
اخراج و تعطیلی کارخانه گریبانگیر 
فولکس واگن

مدیر اجرایی شــرکت فولکس واگن در مصاحبــه ای اظهار کرد که فولکس واگن هیچ 
شانسی برای اجتناب از اخراج و تعطیلی کارخانه ها به منظور کاهش ۴ میلیارد یورو 
)۴.۲ میلیارد دلار( هزینه ها نمی بیند.به گزارش ایســنا، اظهارات توماس شــفر باعث 
تعمیق بیشتر درگیری با اتحادیه ها می شود که این خودروساز را از دسامبر تهدید به 
اعتصاب کرده اند و از شرکت خواســته اند تا راه حل هایی را در مذاکرات جاری بر سر 
دستمزد و ظرفیت ارائه کند. وی افزود که هر راه حلی باید ظرفیت مازاد و هزینه ها را 
کاهش دهد.شفر گفت که بیشتر کاهش های شغلی پیش بینی شده در این خودروساز 
آلمانی که این گروه تعداد آن ها را تعیین نکرده است، می تواند از طریق تعدیل نیروی 
کاری و بازنشستگی پیش از موعد انجام شود، اما افزود که این کافی نخواهد بود. جدا 
از کاهش مشــاغل و تعطیلی کارخانه ها، فولکس واگن همچنین از کارگران خواسته 
است تا ۱۰ درصد از دستمزد خود را کاهش دهند. شفر گفت در حال حاضر امیدی به 
بهبود قابل توجه تقاضا در اروپا وجود ندارد. او همچنین خاطرنشان کرد که هزینه های 
نیروی کار در ســایت های آلمانی فولکس واگن تقریباً دو برابر بیشــتر از همتایان و 
ســایت های خود فولکس واگن در جنوب و شرق اروپاست. طبق گزارش رویترز ، وی 
گفت که تلاش هــای صرفه جویی منجر به تأثیر مثبت بر ســود حدود ۷.۵ میلیارد 
یورو شــده و افزود که ۴ میلیارد یورو دیگر پس انداز مورد نیاز اســت. شفر گفت که 
این شــرکت در حال حاضر هیچ امکانی برای جلوگیری از تعطیلی کارخانه در آلمان 
نمی بیند و تعطیلی های احتمالی نه تنها به کارخانه های خودرو، بلکه به ســایت های 

قطعه سازی نیز اشاره دارد.

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران ضمن اشــاره بــه روند صعودی قیمت ها که علت 
اصــلی آن افزایش ۱٣۷ دلاری اونس جهــانی طلا بود، وضعیت بازار یک هفته اخیر 
ایران را بازاری با روند صعودی چشمگیر تحلیل کرد اما پیش بینی کرد که در هفته 
آینده بازار باثبات تر باشد.نادر بذرافشان، در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: در هفته ای 
که گذشــت، هفته افزایش هم در بازارهای جهانی و هم در بازارهای داخلی بود. در 
بازارهــای جهانی، از ابتدای هفته روند صعــودی را آغاز کرد و تا به امروز )جمعه، در 
آخرین نرخ( از ۲۵۶۲ دلار به ۲۶٩٩ دلار رسیده و افزایش ۱٣۷ دلاری افزایش اونس 
جهانی طلا را رقم زده اســت.رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران، خاطرنشان کرد: در 
بازارهای داخلی هم این روند صعودی مشــاهده می شد. هر مثقال طلای ۱۷ عیار با 
یک میلیون و ۲۴۵ هزار تومان افزایش در آخرین معاملات پایان هفته، ۱٩ میلیون و 
٨٣۰ هزار تومان بود. هر گرم طلای ۱٨ عیار نیز با ۲٨٨ هزار تومان افزایش به چهار 
میلیون و ۵۷٨ هزار تومان به ازای هر گرم، مبنای معاملات طلا در بازار قرار گرفت.وی 
افزود: در بازار سکه نیز شاهد افزایش نسبتاً چشمگیری طی یک هفته اخیر، بودیم؛ هر 
قطعه سکه تمام طرح جدید با دو میلیون و ۶۰۰ هزار تومان افزایش نسبت به بهای 
خود در ابتدای هفته در آخرین معاملات روز گذشته )پنجشنبه( ۵۲ میلیون و ۵۰۰ 
هزار تومان قیمت داشت. سکه تمام طرح قدیم نیز با یک میلیون و ٨۰۰ هزار تومان 
افزایش آخرین قیمت ۴٩ میلیون و ۶۵۰ هزار تومان بود. نیم ســکه با یک میلیون و 
٣۵۰ هزار تومان افزایش به ۲۶ میلیون و ٨۰۰ هزار تومان رسید. ربع ســکه با ٩۵۰ 

هزار تومان افزایش بها به نسبت ابتدای هفته در آخرین معاملات ۱۶ میلیون و ۷۰۰ 
هزار تومان دادوســتد شد. سکه های یک گرمی بانک مرکزی نیز دیروز هفت میلیون 
و ٨۰۰ هزار تومان قیمت داشــت که به نسبت ابتدای هفته ٣۰۰ هزار تومان گران تر 
شــده بود.بذرافشان در رابطه با آخرین وضعیت حباب سکه نیز گفت: حباب سکه در 
این هفته حدود ۴۰۰ هزار تومان طی هفته افزایش داشت و در آخرین قیمت، هفت 
میلیون و ٩۰۰ هزار تومان، دارای حباب اســت.این مقام صنفی-صنعتی تصریح کرد: 
بــازار هم در جهانی و به تبع آن در بازارهای داخلی، یک بازار التهابی و افزایشی بود 
اما شــرایط تقاضا، افزایشی نبود یا تغییرات نداشت. بازار روال عادی خود را طی کرد 
اما همانطور که اشاره شد، افزایش چشــمگیری را هم در بازارهای داخلی و خارجی 
شــاهد بودیم.رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران بــرای روزهای آینده   نیز پیش بینی  
کرد: نســبت به کاهشی که طی هفته گذشــته )هفته منتهی به ۲۵ آبان ماه( اتفاق 
افتاد، افزایش قابل توجهی اتفاق افتاد؛ افزایش بیش از ۲.۵ میلیون تومان سکه افزایش 
چشمگیری است و از آن روندی کاهشی که دو هفته پیش اتفاق افتاد، برگشتیم. این 
درحالی که بازار جهانی هم روند به همین صورت است و افزایش ۱٣۷ دلاری در عرض 
یک هفته برخلاف روند نزولی که پیش آن شکل گرفت، بازار داخل را هم تحت تاثیر 
قرار داد. ممکن است هفته پیش رو نوسان )افزایشی یا کاهشی( وجود داشته باشد اما 
چندان قابل توجه نخواهد بود و یک نوســان یک تا سه درصدی داشته باشیم. البته 
که خبرهای سیاسی- اقتصادی و همچنین میزان عرضه ها هم تاثیرگذار خواهند بود

خداحافظی جمهوری چک با نفت روسیه
جمهوری چک در راســتای متنوع ســازی تامین انرژی، واردات نفت از روسیه را تا 
ژوییه سال ۲۰۲۵، متوقف خواهد کرد. به گزارش ایسنا، این اقدام جمهوری چک که 
از سوی نائب رئیس شرکت خط لوله MERO اعلام شد، به تکمیل پروژه ۶۰ میلیون 
دلاری ارتقای خط لوله ترانس آلپین بســتگی خواهد داشت. این پروژه، ظرفیت خط 
لوله ترانس آلپین را به هشت میلیون تن در سال افزایش می دهد و امکان واردات بالاتر 
نفت از آمریکای لاتین، عربستان سعودی و دریای شمال فراهم می کند و کاهش اتکا 
به روسیه به عنوان منبع منحصر تامین نفت را تسهیل خواهد کرد. هر چند جمهوری 

چک از نظر تاریخی، بــرای تامین نیمی از 
نیازهای نفتی خود، به نفت روسیه وابســته 
بوده اســت اما از سال ۱٩٩۵، برای نزدیکی 
به غرب حرکت کرد و به ســاخت خط لوله 
IKL  پرداخت که خط لوله ترانس آلپین را به 
پالایشگاه های این کشور متصل می کند. با 
این حال، پالایشگاهی که متعلق به شرکت 
اورلن لهســتان اســت، به دلیل معافیت از 
تحریم های اتحادیــه اروپا، به پالایش نفت 

خام روسیه ادامه داده است.

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران

sobheqtesad@   سال بیستم    ۵۰۰۰ تومان   شماره 5549یکشنبه 4 آذر 1403   22 جمادی الاول 1446  24  نوامبر 2024 @sobheqtesad sobhe-qtesad

رئیس جمهور با تبریک قهرمانی تیم ملی فوتبال هفت نفره کشورمان در رقابت های جام جهانی ۲۰۲۴ بارسلون اسپانیا گفت: انتظار داریم با حمایت های بیشتر شاهد تداوم درخشش 
آنان در دیگر میادین ورزشی باشیم.به گزارش خبرگزاری مهر، مســعود پزشــکیان در پیامی با تبریک قهرمانی تیم ملی فوتبال هفت نفره کشورمان در رقابت های جام جهانی ۲۰۲۴ 
بارســلون اســپانیا تصریح کرد: انتظار می رود با برنامه ریزی های لازم و حمایت های بیشتر مسئولان ورزشی کشورمان از این تیم مستعد، شاهد تداوم درخشش آنان در دیگر میادین 
ورزشی باشیم.متن پیام رئیس جمهور به شرح زیر است؛بسم الله الرحمن الرحیم فرزندان افتخارآفرین تیم ملی هفت نفره فوتبال قهرمانی مقتدرانه شما جوانان عزیز میهن اسلامی 
در رقابت های جام جهانی ۲۰۲۴ بارسلون اسپانیا، بیانگر خودباوری، عزم و اراده راسخ در فتح قله های افتخار برای ایران بود. اینجانب با مسرت، این پیروزی ارزشمند را به آحاد ملت 
ورزش دوست ایران تبریک می گویم و از تلاش ها و زحمات ارزنده شما ورزشکاران، مربیان، کادر فنی و فدراسیون ورزش های جانبازان و توان یابان صمیمانه سپاسگزارم. انتظار می رود 

با برنامه ریزی های لازم و حمایت های بیشتر مسئولان ورزشی کشورمان از این تیم مستعد، شاهد تداوم درخشش آنان در دیگر میادین ورزشی باشیم. مسعود پزشکیان

www.sobh-eqtesad.ir

پزشکیان قهرمانی تیم ملی فوتبال هفت نفره کشورمان را تبریک گفت

info@sobh-eqtesad.ir

قرارداد مصر با شرکت های 
آمریکایی برای خرید گاز

مصــر در واکنش به کاهش تولید داخلی، مشــغول مذاکره با شــرکت های 
آمریکایی و ســایر شرکت های خارجی برای خرید بلندمدت گاز طبیعی مایع 
)ال ان جی( به جای اتکا به بازار نقدی پرهزینه تر اســت.به گزارش ایسنا، یک 
منبــع صنعتی به رویترز گفت: وزارت نفت مصر به دنبال قرارداد خرید ســه 
یا چهار ساله برای اجتناب از شــوک افزایش ناگهانی قیمت است. همچنین 
یک بند انعطاف پذیری را در این قراردادها می گنجاند زیرا دولت این کشــور 
امیدوار است که شاید زودتر گاز پیدا کند یا به آن حجم گاز نیاز نداشته باشد.

دو ســال پیش، مصر، اتحادیه اروپا و رژیم صهیونیستی، تفاهمنامه ای را برای 
تقویــت صادرات گاز طبیعی به اروپا امضا کردند و از این تفاهمنامه، به عنوان 
اولین چارچوبی که به رژیم صهیونیســتی اجازه می دهد مقادیر قابل ملاحظه 
ای گاز به اروپا صادر کند، تمجید کردند. مصر  در دو ســال گذشته، به تامین 
کننده مهم ال ان جی برای اروپا تبدیل شــده است. از سال ۲۰۲۲، این کشور، 
٨۴ محموله ال ان جی به هلند، اسپانیا، انگلیس، کرواسی، یونان، ایتالیا، لهستان 
و فرانسه ارسال کرده اســت.به گفته طارق الملا، وزیر نفت مصر، دو کارخانه 
مایع ســازی گاز مصر، ظرفیت اضافی زیادی دارند و این کارخانه ها، در سطح 
کمتری از ظرفیت کامل کار می کنند. وی به رویترز گفت: متاســفانه، افزایش 
تقاضای داخلی و همچنین محدودیت های زیرســاختی، توانایی مصر را برای 
افزایش سریع تولید محدود می کند.بر اساس گزارش رویترز، مصر از یک سو، 
تلاش می کند گاز بیشــتری برای بازار داخلی فراهم کند و از سوی دیگر، در 
تلاش برای افزایش صادرات و رفع کمبود ارز خارجی است. علاوه بر این، میزان 
گازی که مصر واقعا می تواند به اروپا عرضه کند، تا حد زیادی به این بســتگی 
دارد که چه مقدار گاز رژیم صهیونیســتی از طریق خط لوله، به کارخانه های 
مایع سازی مصر در سواحل مدیترانه قبل از ارسال به اروپا، منتقل می شود. در 
واقــع، مقامات مصری اذعان کرده اند که هر گونه افزایش قابل توجه ظرفیت 
صــادرات، به زمان نیاز دارد و کارخانه های موجود نیاز به تغییراتی دارند و در 

عین حال، ممکن است نیاز به ایجاد زنجیره های تولید جدید باشد.

انتقاد مجارستان از تحریم های 
آمریکا علیه گازپروم بانک

مجارستان اعلام کرد تصمیم آمریکا برای تحریم گازپروم بانک، امنیت انرژی 
برخی از کشــورهای اروپــای مرکزی را به مخاطره انداخته و ریســک قطع 
زودهنــگام عرضه گاز طبیعی روسیه به این منطقــه را بالا می برد.به گزارش 
ایسنا، پیتر سیجارتو، وزیر خارجه مجارستان روز جمعه در بیانیه ای گفت: این 
اقدام، حمله به حاکمیت ماســت. این وزیر سرگرم بازبینی وضعیت با وزیران 
انرژی ترکیه، جمهوری آذربایجان، بلغارستان و صربستان در استانبول است.

مجارســتان همراه با اسلواکی و اتریش، یکی از معدود کشورهایی هستند که 
بــه واردات گاز روسیه از خط لوله برای تامین نیازهای انرژی خود، وابســته 
هســتند. این کشــورها از گازپروم بانک، برای پرداخت پول این گاز استفاده 
می کنند و تحریم ها، ریســک توقف واردات گاز از روسیه را آن هم در مقطعی 
که قیمت گاز نزدیک به رکورد بالای سال گذشته قرار دارد، افزایش می دهند.

سیجارتو در نشســت استانبول گفت: مجارستان برای تضمین ترانزیت بسیار 
باثبات، قابل اطمینان و امن، قدردان ترکیه، بلغارســتان و صربستان است. به 
اتفاق هم، راه کاری برای تضمین امنیت تامین انرژی خود می یابیم.اگرچه اروپا، 
وابستگی به واردات گاز از روسیه را کمتر کرده، اما از دست دادن همین واردات 
انــدکی که ادامه دارد، رقابت جهانی برای تامیــن گاز را افزایش داده و باعث 
تقویت قیمت ها در آســتانه ورود به فصل سرما شده است.هنوز معلوم نیست 
جدیدترین تحریم های آمریکا، چه پیامدی خواهند داشــت.بر اساس گزارش 
بلومبرگ، شرکت انرژی دولتی »گروه ام وی ام« مجارستان اعلام کرد بررسی 
می کند که این محدودیت ها تا چه حد و چگونه بر کســب و کار این شرکت 

تاثیر خواهند گذاشت.

گزیده خبر

ایران اتهامات ضد ایرانی آمریکا و انگلیس را رد کرد

اجرایی ناقص از یک برداشت اشتباه در 
جمعه سیاه ایرانی

تسهیلات ساخت مسکن روستایی ۴۰۰ میلیون 
تومان می شود

طی ســال های اخیر شاهد آن هستیم که برخی سایت های فروش و حتی فروشگاه ها در ایران به تقلید از 
کشــورهای غربی دســت به تبلیغ فروش با تخفیف اجناس خود تحت عنوان بلک فرایدی یا جمعه سیاه 
می زنند.به گزارش خبرنگار مهر، »جمعه سیاه« یا همان »بلک فرایدی« به روز جمعه بعد از روز شکرگزاری 
که همه ســاله در چهارمین پنجشنبه ماه نوامبر در آمریکا برگزار می شود، اطلاق می شود که در واقع آغاز 

خریدهای شب عید کریسمس در این کشور است.البته همانند بسیاری از رویدادهای .....

تغییر کاربری اراضی کشاورزی با تصاویر 
ماهواره ای رصد و پایش می شود

»پسته« قربانی یک باور سنتی شد

پروژه های موفق مهندسی ایران در منطقه، حضور موثّّر 
شرکت ها و متخصّصان ایرانی در عمان

3

3

3

3

2

3

 

تحولات یک هفته اخیر بازار سکه و طلا ایران

روند صعودی قیمت ها، آرامش بازار را بهم نریخت
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گزیده خبر

حق ایران است که برنامه 
صلح آمیز هسته ای خود را توسعه 

دهد
سخنگوی سازمان انرژی اتمی گفت: حق 
ایران اســت که برنامه صلح آمیز هسته ای 
خود را توسعه دهد.به گزارش خبرگزاری 
مهر، بهروز کمالونــدی، معاون امور بین 
الملل، حقوقی و مجلس ســازمان انرژی 
اتمی در یادداشــتی نوشــت: در ساعات 
پایــانی روز یکم آذرماه اجلاس شــورای 
حکام آژانــس بین المللی انرژی اتمی در 
ویــن قطعنامه ضد ایرانی را که بانیان آن 
آلمان، فرانســه، انگلیــس و آمریکا بودند، بدون اجماع و با رأی نســبتاً ضعیف به 
تصویب رســاند. بانیان قطعنامه که در راستای سیاست های فشار خود پیش نویس 
این قطعنامه را پیش از ســفر مدیرکل آژانــس به ایران تهیه کرده و در روز پایانی 
سفر آقای گروسی آن را رســانه ای کرده بودند، برای جلب نظر کشورها و پیوستن 
کشــورهای بیشتری به این قطعنامه کار ســختی در پیش داشتند.به همین دلیل 
بخش هایی از پیش نویس قبلی را حذف یا کم رنگ کرده بودند.با این حال و باوجود 
فشــارهای همه جانبه سیاسی بــا روش های تهدید و تطمیع بر کشــورهای عضو 
شورا نتوانســتند حتی آرای مثبت کاهش یافته قطعنامه قبلی خود را تکرار کنند؛ 
به طوری که از ۳۵ کشــور عضو شورای حکام ۱۹ کشور به این قطعنامه رأی مثبت 
دادند. این در حالی اســت که کشورهای مهم یا نسبتاً مستقل در سمت ایران قرار 
گرفتند، علاوه بر چین، روسیه، بورکینافاسو و ونزوئلا که به این قطعنامه رأی منفی 
دادند، ۱۲ کشور دیگر شامل کشورهای مهمی چون برزیل، هند، آفریقای جنوبی، 
اندونزی، الجزایر، بنگلادش، پاکستان، تایلند، ارمنستان، غنا، مصر و کلمبیا باوجود 
همه فشــارهای سنگین سیاسی کشــورهای اروپایی و آمریکا چه در وین و چه در 

پایتخت های آن ها به قطعنامه رأی مثبت ندادند.
این روند افزایشی فشــار سه کشــور اروپایی و آمریکا در حالی دنبال می شود که 
این کشــورها هیچ گاه به تعهدات خود چه در برجام و چه تعهدات بین المللی دیگر 
پایبند نبوده اند. نمونه های فراوانی از این سیاســت های ظالمانه را می توان در قبال 
قضیه فلسطین دید که ضمن حمایت همه جانبه از قصابان تل آویو و همراهی با آنان 
در نســل کشی حتی برای دادگاه بین المللی کیفری هم که قرار بازداشت جانیان را 
صادر کرد، خط ونشــان کشیده و اعضای آن را تهدید به تحریم می کنند. صدالبته 
که این رویکرد ناپســند تاکنون به نتیجه موردنظر آنان منتهی نشــده است و در 
مورد اخیر درخصوص ایران دو نتیجه مشخص داشته که به طور عقلایی آن ها باید 
تاکنون متوجه آن شده باشند.این دو نتیجه مشخص عبارت است از »کاهش تعداد 
کشــورهای حمایت کننده از قطعنامه های ارائه شده هر بار نسبت به دفعه قبل« و 
نیز »افزایش ســطح و میزان غنی سازی و توســعه زیرساخت های صنعت هسته ای 
ایران هر بار بیشــتر از قبل.«بنابراین با درنظر گرفتن این دو نتیجه کاملًا مشخص 
اســت که سیاست و رویکرد فشــار آنان راه به جایی نمی برد، به ویژه اینکه این بار 
طرف های غربی حتی یک فرصت ایده آل را که در نتیجه پیشــنهاد مدیرکل آژانس 
ایجاد شــده بود، به دلیل رویکرد غیرعقلایی ناشی از عدم شــناخت درست شرایط 
بین المللی و واقعیت های صنعت هســته ای ایران از دســت دادند.مدیرکل با هدف 
کنترل تنش و ایجاد فضای تفاهم و همکاری که بتواند به حل موضوعات باقیمانده 
پادمانی نیز منجر شــود، در سفر خود پیشنهاد داده بود که ایران موقتاً ذخایر ۶۰ 
درصد خود را برای یک مدت کوتاه افزایش ندهد تا فضای تعاملی برای کار بیشتر 
از جمله زمینه برای حل وفصل موضوعات باقیمانده پادمانی ایجاد شــود. کما اینکه 
این پیشنهاد به صورت شفاهی بود، مشروط به اینکه این اقدام کوتاه مدت باشد و نه 
بیشتر از یک ماه و ثانیاً زمینه ساز حل مشکلات باقیمانده پادمانی باشد و توقفی در 
تولید و غنی سازی در هیچ سطحی از جمله ۶۰ درصد به وجود نیاید. ثالثاً اقدامات 
تعاملی آژانس و کشورهای اروپایی را به دنبال داشته باشد.جمهوری اسلامی ایران 
با لحاظ این شــروط بود که با پیشــنهاد مدیرکل توافق کرد و مقرر شد در صورت 
ایجاد زمینه بعد از اجلاس شــورای حکام اقدامات عملی از جانب ایران آغاز شود. 
همچنین ایران پیشنهاد کرد برای خاتمه دادن به موضوع بازرسان باوجود اینکه لغو 
انتصاب بازرسان قبلی براساس ماده ۹ موافقتنامه پادمان از حقوق مسلم حاکمیتی 
ایران بوده، چهار بازرس جدید البته غیر از بازرسان لغو انتصاب شده قبلی از طرف 
آژانس برای بررسی انتصاب به ایران معرفی شــوند. مدیرکل که نســبت به عملی 
بودن ایده و ابتکار خود اطمینان بالایی داشــت، در پایان سفر دو روزه خود با این 
احساس و اطمینان که با دســتی پر برای ایجاد فضای تعاملی به وین برمی گردد، 
تهران را ترک کرد.در طول ســفر مدیرکل و بازدید او از مجتمع های غنی ســازی 
شــهید دکتر علی محمدی و شــهید مهنــدس احمدی روشــن، ماشین های 
پیشــرفته از انواع مختلف به ایشان نشان داده و گفته شد که ظرفیت صنعتی 
هزاران ماشین نصب شــده کشورمان در صورت اتخاذ رویکرد تقابلی از جانب 
ســه کشــور اروپایی بلافاصله با تزریق گاز فعال خواهند شد.برخلاف دفعات 
قبــل این بار مدیرکل در مراجعت از ایران کنفرانــس خبری و مصاحبه ای که 
معمولًا با مصاحبه های وی در تهران متفاوت اســت، برگزار نکرد. ضمن اینکه 
گــزارش وی هرچند همچنــان موضوعات ادعایی ناشی از القائات دشــمنان 
ایــران را تکرار می کــرد، اما به مراتب بهتر از گزارش هــا قبلی او بود و آقای 
آپــارو معاون پادمانی وی نیز در جلســه توضیحات فــنی، گزارش مثبتی در 
برابر اعضای شــورا ارائه کرد. همه اینها زمینه سوء استفاده از گزارش مدیرکل 
از جانــب غربی ها را به حداقل ممکن کاهش می داد.با این حال ســه کشــور 
اروپــایی و آمریکا تلاش های زیادی انجام دادند تا با افزایش کشــورهایی که 
بــه قطعنامه رأی مثبت می دهند به نوعی قدرت نمایی کنند که خوشــبختانه 
در این زمینه به دلایلی که گفته شــد بــه نتیجه دلخواه نرسیدند. در حقیقت 
اگرچــه گــزارش مدیرکل و توضیحات جلســه فنی معاون وی نمی توانســت 
مبنــای حقــوقی و فنی لازم برای طــرح قطعنامه را فراهم کنــد، اما باوجود 
این واقعیت، آن ها با زیر فشــار گذاشــتن تعدادی از کشــورها قطعنامه را به 
تصویب رســاندند؛ قطعنامه ای که از ایران خواسته برای حل مسائل باقیمانده 
پادمــانی که البته خود بــا رویکرد سیاسی مانع انجام آن شــده اند، همکاری 
کند و از مدیرکل آژانس خواسته شده است که گزارش جامعی را در خصوص 
موضوعات گذشــته و حال تا اجلاس بعدی یعنی فروردین ماه ســال آینده یا 
حداکثر بهار ســال بعد به شــورای حکام ارائه کند. اما اتفاقی که روی زمین 
خواهد افتاد این اســت که تا ۴ یا ۶ ماه آینده با فعال شــدن هزاران ماشین 
جدید ســانتریفیوژ سرعت غنی ســازی افزایش می یابد، زیرساخت های جدید 
ایجاد می شــود و بــرخی اقدامات دیگر که در حوصله این نوشــتار نیســت. 
بدین ترتیــب طرف های غربی که به دنبال عقب راندن برنامه هســته ای ایران 
بوده اند، با واقعیت دیگری یعنی برنامه ای به مراتب گســترده تر و پیشرفته تر 
ی و هــم کیفی مواجه خواهند شد، امری که قطعا موجب  هم به لحــاظ کم�
خوشــحالی آن ها نخواهد شــد. توصیه مــا به این کشــورها، فراموش کردن 
دوره های اســتعماری و زورگویی و وارد شــدن به دوره منطق و عدالت است. 
ایــران چیزی فراتر از حقوق خود یعنی لغــو تحریم های ظالمانه و بهره مندی 
از یــک صنعت هســته ای صلح آمیــز کمک کننده به اقتصــاد، سلامت و رفاه 
مردم نمی خواهد. ملت ما در برابر این فشــارهای ظالمانه تســلیم نمی شــود. 
آن ها باید شــناخت بهتری از ملت صلح دوســت ایران داشــته باشند. دوران 
اســتعماری ســپری شــده اســت، باید از افکار قرون نوزده ای خارج شوند تا 

بتوانند واقعیت ها را درســت آنطور که هست، ببینند.

نماینده دائم ایران در سازمان ملل در نامه ای به رئیس دوره ای شورای امنیت، اتهامات 
ضدایــرانی آمریکا و انگلیس مبنی بر بی ثبات ســازی در منطقــه و نیز درباره درگیری 
ها در اوکراین را رد کرد.به گزارش خبرگزاری مهر، امیر ســعید ایروانی سفیر و نماینده 
دائم ایران در ســازمان ملل روز جمعه به وقت محلی در نامه ای به باربارا وودوارد رئیس 
دوره ای شــورای امنیت ســازمان ملل با رد قاطعانه اتهامات آمریکا و انگلیس در نشست 
شــورای امنیت علیه ایران گفت: »ایالات متحــده آمریکا و بریتانیا نمی توانند خود را در 
حالی که زمینه ســاز جنایات رژیم اســرائیل هستند، از مســئولیت مبرا کنند. حمایت 
بی قید و شــرط آن ها از رژیم اسرائیل به تداوم درگیری ها دامن زده و مأموریت شورای 
امنیت برای حفظ صلح و امنیت بین المللی را تضعیف می کند.«ســفیر ایران در سازمان 

ملــل همچنین با رد قاطعانه اتهامات آمریــکا و انگلیس علیه ایران پیرامون درگیری در 
اوکراین، تاکید کرد: موضع ایران در قبال اوکراین شفاف، ثابت و بدون تغییر باقی مانده 
اســت.متن کامل نامه امیر سعید ایروانی، ســفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران 
نزد ســازمان ملل متحد، به خانم باربارا وود وارد ســفیر و نماینده انگلســتان و رئیس 
دوره ای شــورای امنیت ســازمان ملل متحد پیرامون اتهامات ایــالات متحده آمریکا و 
انگلستان به شرح زیر است:بســم الله الرحمن الرحیم مکاتبه حاضر در پاسخ به اتهامات 
بی اســاس مطرح شده توســط نمایندگان ایالات متحده آمریکا و بریتانیا در جلسه علنی 
شــورای امنیت ســازمان ملل متحد مورخ ۱۸ نوامبر ۲۰۲۴ ذیل دســتور کار »وضعیت 
خاورمیانه، از جمله مســئله فلسطین« ارســال می گردد. در این نشست، نماینده ایالات 

متحده آمریکا با هماهنگی رژیم اســرائیل، تلاش ناامیدانه ای کرد تا با متهم کردن ایران 
به بی ثبات ســازی منطقه به منظور پیشبرد دستور کار سیاسی خود، مسئولیت همدستی 
مشــترک آن ها در جنگ نسل کشی جاری اسرائیل در غزه و جنایات جنگی این رژیم در 

لبنان را منحرف ســازد. این اتهامات علیه جمهوری اسلامی ایران قاطعانه رد می شود.
ایالات متحده آمریکا از طریق حمایت های بی قید و شــرط سیاسی، نظامی و مالی خود 
از رژیم اسرائیل، مسئولیت مستقیم بی ثباتی منطقه و جنایات ارتکابی علیه غیرنظامیان 
در غــزه، کرانــه باختری و لبنان را بر عهــده دارد.این حقیقت غیرقابل انکار اســت که 
کشــتار غیرنظامیان، ویرانی و تخریب زیرســاخت ها در غزه و لبنان با تسلیحات ساخت 
آمریــکا و حمایت های بی دریغ آن در حــالی به وقوع می پیوندد که وتوهای مکرر ایالات 
متحده علیه قطعنامه های آتش بس در شــورای امنیت، رژیم اســرائیل را از پاسخگویی 
مصون نگه داشــته اســت.ایالات متحده آمریــکا به جای ترویج صلح و امنیت، شــورای 
امنیت را فلج کرده و به رژیم اســرائیل مجوز داده تا تجاوزات و کشــتار خود را با توجیه 
دفــاع از خود و بــا مصونیت کامل ادامه دهد؛ این مهم در وتــوی قطعنامه آتش بس که 
توســط ایالات متحده اخیراً صورت پذیرفت، نمایان اســت.به همین ترتیب، ما اتهامات 
بی اســاس مطرح شــده توســط وزیر امور خارجه بریتانیا در این جلســه، که ایران را به 
بی ثبات سازی منطقه متهم کرده است، قاطعانه رد می کنیم. این ادعاهای بی پایه تلاشی 
آشــکار برای پنهان کردن نقش تاریخی و مستمر بریتانیا در ایجاد بی ثباتی و آشوب در 
منطقه اســت. تحمیل استعماری بریتانیا در دوران قیمومت فلسطین، همراه با مهندسی 
سیاسی حساب شــده ای که با هدف محروم کردن مردم فلســطین از حقوق خود انجام 
شــد، پایه گذار بی عدالتی ها و قساوت هایی است که امروز شاهد آن هستیم.بریتانیا نقش 
محوری در تأسیس رژیم غاصب اســرائیل ایفا کرد و مستقیماً در آوارگی، رنج و سرکوب 
مردم فلســطین همدســت اســت. میراث تفرقه و ســلب مالکیت همچنان ادامه دارد و 
بــا حمایت بریتانیــا از نقض های رژیم اســرائیل علیه حقوق بین الملــل و تأمین مداوم 
تسلیحات پیشرفته برای این رژیم، تشــدید شده است.بنابراین، ایالات متحده و بریتانیا 
نمی توانند خود را در حالی که زمینه ســاز جنایات رژیم اســرائیل هستند، از مسئولیت 
مبرا کنند. حمایت بی قید و شرط آن ها از رژیم اسرائیل به تداوم درگیری ها دامن زده و 
مأموریت شورای امنیت برای حفظ صلح و امنیت بین المللی را تضعیف می کند.همچنین 
اتهامات مشــابه مطروحه توسط نمایندگان این دو کشور علیه ایران پیرامون درگیری در 
اوکراین، که در همان روز و در جلســه علنی شورای امنیت ذیل دستور کار »حفظ صلح 
و امنیت بین المللی در اوکراین« مطرح شــد، قاطعانه رد می نماید. موضع ایران در قبال 
اوکراین شــفاف، ثابت و بدون تغییر باقی مانده اســت.موجب امتنان خواهد بود چنانچه 

مکاتبه حاضر به عنوان ســند شورای امنیت ثبت و توزیع گردد.

وزیر دفاع و پشــتیبانی نیروهای مســلح گفت: اتحاد بین دولت های مستقل به منزله 
شکســت امپریالیسم و نظام سلطه اســت. به گزارش خبرگزاری مهر، مراسم اختتامیه 
دهمین نشســت کمیسیون مشــترک همکاری های اقتصادی ایران و ونزوئلا با حضور 
نیکلاس مادورو رئیس جمهور ونزوئلا و امیر ســرتیپ خلبان عزیز نصیرزاده وزیر دفاع 
و پشــتیبانی نیروهای مســلح برگزار شد. در این مراســم امیر نصیرزاده وزیر دفاع و 
پشــتیبانی نیروهای مسلح با ابراز خرســندی از برگزاری موفق این کمیسیون گفت: 
فاصله جغرافیایی هیچ گاه مانعی برای تعمیق پیوندها و دوســتی های مســتحکم دو 
ملت نمی شــود.دو ملت و دو کشــور ونزوئلا دوســت و برادر یکدیگر هستند که نه در 
یک ســنگر بلکه در یک کشتی بسر می برند؛ کشتی که سرنوشت دو کشور را بویژه با 
توجه به تهدیدات مشــترک پیوند داده اســت. وی با ابلاغ سلام مقام معظم رهبری و 
رئیس جمهور ایران به دولت و مردم ونزوئلا افزود: همگان می دانیم امپریالیسم جهانی 
به رهبری آمریکا همواره به دنبال برتری جویی بر ملت ها و دولت های مســتقل است 
و از افزایش ســطح همکاری های میان کشورهای مستقل که به دنبال جهانی عاری از 
یکجانبه گرایی هســتند ناخرسند است بی تردید مهم ترین پیام برگزاری این اجلاس 
اتحاد بین دولت های مســتقل و به منزله شکســت امپریالیســم و نظام ســلطه است. 

امیر ســرتیپ نصیرزاده همچنیــن از تلاش های رئیس ونــزوئلایی کمیسیون، رامون 
ولاســکز، برای برگزاری موفق این رویداد قدردانی کرد و خاطرنشــان ســاخت: یقیناً 
این کمیسیون با توجه به توافقات ارزشــمندی که در آن صورت گرفت به نقطه عطف 
روابط میان دو کشــور تبدیل شده است و اطمینان دارم این اجلاس فصل جدیدی در 
روابط دو کشــور رقم خواهد زد. وزیر دفاع در پایان با تأکید بر حمایت از شرکت های 
دانش بنیــان و بخش های خصوصی ایران و ونزوئلا گفت: به عنوان اعضای بخش ایرانی 
کمیسیون مشــترک اقتصادی دو کشور از هیچ گونه تلاش و اقدامی در جهت توسعه 
و ارتقاء روابط تجاری و اقتصادی دو کشــور به ویژه حمایت و تســهیل همکاری میان 
شــرکت های دانش بنیان و بخش های خصوصی دو کشــور دریــغ نخواهیم کرد. امیر 
ســرتیپ خلبان نصیرزاده در پایان گفت: مایلم پایان ســخنم را بــا جمله ای از رهبر 
فقید ونزوئلا عالیجناب مرحوم فرمانده هوگو چاوز به پایان برســانم که عشق با عشق 
جواب داده می شــود. مادورو در این مراســم با بیان اینکه این دیدار فصل جدیدی از 
روابط مشــترک ما با ایران اســت، گفت ما از جنایاتی که علیه پسران، دختران، زنان 
و مردان فلســطینی اتفاق می افتد به شــدت متأثریم و در مبــارزه برای حقوق مردم 

فلسطین شریک هستیم. فلســطین با حمایت بشریت پیروز خواهد شد.

پرداخت حق ماموریت ارزی با شعار 
محرومیت  زدایی دولت هم خوانی ندارد

نماینــده مردم تهران در مجلس شــورای اسلامی، از مصوبه اخیر دولت برای پرداخت 
حق مأموریت به صورت ارزی انتقاد کرد.کامــران غضنفری در گفتگو با خبرنگار مهر، 
در واکنــش به مصوبه اخیر دولت مبنی بر »لغــو مصوبه حق مأموریت ریالی خارج از 
کشــور و پرداخت حق مأموریت به صورت ارزی«، گفت: دولت چهاردهم از یک ســو 
مدعی اســت که می خواهد برای حل مشــکلات مردم کار کند و دغدغه رفع نیازهای 
محرومان را دارد، اما لغو مصوبه حق مأموریت ریالی خارج از کشــور با این شعارهای 
دولــت مغایرت دارد.وی ادامه داد: از ســوی دیگر دولت مدام بــرای تأمین کالاهای 
اســاسی و یکســری موارد ضروری دیگر می گوید ما ارز کم داریم، اما در این شرایط 
پرداخــت حق مأموریت به صــورت ارزی را تصویب کردند که مــردم این اقدامات را 
دلیلی بر عدم صداقت مســئولان تلقی می کنند و این اقدام دولت به هیچ وجه خوب 
نبود.نماینده مردم تهران در مجلس شــورای اسلامی تاکید کرد: لزومی نداشت دولت 
چهاردهم مصوبه دولت شــهید رئیسی مبنی بــر »پرداخت حق مأموریت ریالی خارج 
از کشــور« را لغو کند.عضو کمیسیون امور داخلی کشــور و شوراها در مجلس افزود: 
ایــن اقدام دولت در کنــار بقیه کارهایی که تاکنون انجام داده، بــه نوعی بیانگر این 

اســت که برخی از مسئولان این دولت صرفاً دغدغه افراد مرفه و بی درد را دارند.

غضنفــری اظهار کــرد: همچنین گران کردن کالاهای مختلــف و بالا بردن قیمت ارز 
در بودجه ســال آینده به هیچ وجه کار خوبی نیســت و مردم برداشــت خوبی از این 

ندارند. مسائل 

دیدار مقام نظامی جمهوری آذربایجان 
با امیر آشتیانی

هیئت وزارت دفاع جمهوری آذربایجان برای شرکت در نشست »کمیسیون مشترک همکاری های 
نظامی و فنی- نظامی بین وزارت دفاع جمهوری آذربایجان و ستاد کل نیروهای مسلح« به تهران سفر کرد

تدارکات  کل  اداره  رئیس  عنوان  به  علی اف«  »فرید  سرلشکر  مهر،  خبرگزاری  گزارش  به 
جمهوری  مسلح  نیروهای  کل  ستاد  رئیس  جانشین  آشتیانی  محمدرضا  امیر  با 
بحث های  مشترک،  کمیسیون  جلسه  در  کرد.سپس  گفت وگو  و  دیدار  ایران  اسلامی 
نظامی  ساختارهای  بین  نظامی  زمینه  در  همکاری ها  توسعه  خصوص  در  گسترده ای 
گرفت صورت  فعالیت  جدید  حوزه های  و  جهت ها  تعیین  و  ایران  و  آذربایجان  جمهوری 
در پایان این جلسه پروتکلی حاوی مواردی درباره جهت گیری های همکاری مورد توافق امضا شد.

جانبازان بالای ۵۰ درصد مجوز 
واردات خودرو گرفتند

سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ گفت: 
این کمیسیون در مصوبه ای وزارت صمت را مکلف به صدور 
مجوز واردات یک دستگاه خودرو برای جانبازان بالای ۵۰ 
زارع  رحیم  مهر،  خبرنگار  گزارش  کرد.به  جانبازی  درصد 
در تشریح جلسه صبح امروز )شنبه ۳ آذر ماه( کمیسیون 
تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۴، گفت: با مصوبه کمیسیون 
تلفیق، وزارت صنعت، معدن و تجارت مکلف شد تا با معرفی 
یک  واردات  مجوز  ایثارگران،  امور  و  شهید  بنیاد  سازمان 
جانبازی  درصد  بالای ۵۰  جانبازان  برای  خودرو  دستگاه 

را صادر کند.وی ادامه داد: مطابق با مصوبه کمیسیون تلفیق بودجه، میزان یارانه دولت برای 
کمک های بلاعوض به شبکه های نوین آبیاری، احیا و مرمت و لایروبی قنوات با رعایت الگوی 
کشت ۸۵ درصد شد.سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه اظهار کرد: کمیسیون تلفیق بودجه 
در مصوبه ای، حقوق دولتی معادن برای سال آینده را ۱۵ درصد تعیین کرد که منابع حاصل 
از ایــن موضوع در شهرستانی که معدن در آن مستقر است، هزینه خواهد شد.زارع افزود: بر 
اساس مصوبه کمیسیون تلفیق بودجه، شهرداری های سراسر کشور و وزارت راه و شهرسازی 
مکلف شدند تا به منظور تسهیل و تسریع در سرمایه گذاری بخش خصوصی در توسعه شبکه 
فیبر نوری، مجوز حفاری و نصب تجهیزات در معابر شهری و معابر خارج از شهر را حداکثر 
۱۵ روز بعد از دریافت تقاضای اپراتور معرفی شده ارائه دهند.وی بیان کرد: طبق مصوبه دیگر 
کمیسیون مذکور مقرر شد تا مبلغ درآمد حاصل از مصرف آب چاه های دارای مجوز و جریمه 
مربوط به برداشت آب از چاه های غیرمجاز، برای نصب شمارشگر هوشمند، برنامه های تعادل 
بخشی و آبخیزداری و اجرای طرح های افزایش بهره وری آب هزینه شود. سخنگوی کمیسیون 
تلفیق بودجه بیان کرد: همچنین کمیسیون تلفیق مصوب کرد که درآمد حاصل از هر متر 
برای  آب شهری  رفت  کاهش هدر  برای  تومان  میلیارد  هزار  دو  مبلغ  تا  آب شهری  مکعب 
سال بعد هزینه شود. بر اساس مصوبه دیگر این کمیسیون قرار بر این شد که ۴۵ درصد از 
اعتبارات هزینه ای وزارتخانه های نیرو، راه و شهرسازی و بهداشت و درمان با اولویت حوزه های 
درمان، حمایت اجتماعی و بیمه های تأمین اجتماعی و تملک دارایی سرمایه ای هزینه شود

معاون رئیس جمهور در امور مجلس از لایحه موافقت همکاری های دفاعی بین دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت جمهوری صربستان خبر 
داد.به گزارش ایسنا، شهرام دبیری درباره ضرورت این لایحه گفت: به منظور برقراری اصول و رویه های کلی برای همکاری های دو کشور در 
زمینه دفاعی بر اساس اصل برابری، عمل متقابل و منافع مشترک، دولت لایحه موافقتنامه همکاری های دفاعی میان دولت جمهوری اسلامی 

ایران و دولت جمهوری صربستان را برای انجام تشریفات قانونی مربوط تقدیم مجلس شورای اسلامی کرده است.
معاون امور مجلس ریاست جمهوری افزود: در این موافقتنامه طرفین تمایل دارند که با در نظر گرفتن اهداف و اصول منشور سازمان ملل 

متحد به تامین صلح و امنیت در جهان کمک کنند.

معاون اول رئیس جمهور در مراسم وداع با پیکر حجت الاسلام و المسلمین شوشتری شرکت کرد.به گزارش 
ایسنا، محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور صبح امروز )شنبه( با حضور در مسجد ارک تهران در مراسم 

وداع با پیکر حجت الاسلام و المسلمین محمد اسماعیل شوشتری شرکت کرد
 در این مراسم که با حضور مقامات ارشد کشوری و لشکری و اقشار مختلف مردم برگزار شد،  محمدرضا عارف 
با حضور بر پیکر حجت الاسلام و المسلمین  شوشتری ضمن قرائت فاتحه، به خانواده معزز ایشان و بازماندگان 

تسلیت گفت و برای آن مرحوم مغفور از درگاه حق تعالی علو درجات را خواستار شد.

حضور عارف در مراسم وداع با پیکر 
مرحوم شوشتری

لایحه موافقتنامه همکاری های دفاعی بین 
ایران و صربستان تقدیم مجلس شد

ایران اتهامات ضد ایرانی آمریکا و انگلیس را رد کرد

وزیر دفاع: اتحاد دولت های مســتقل به منزله شکست نظام سلطه است
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گزیده خبرگزیده خبر پروژه های موفق مهندسی ایران در منطقه، حضور موثّّر شرکت ها و متخصّصان ایرانی در عمان

پروژه های مهندسی ایران در کشــور عمان شامل تعدادی 
از پروژه هــای بــزرگ در زمینه های مختلف اســت که به 
تقویت زیرســاخت ها و همکاری های اقتصادی دو کشــور 
کمک می کند. از جمله ی این پروژه ها می توان به پروژه ی 
انتقــال گاز ایــران به عمــان، ســاخت نیروگاه های برقی 
مشترک، توســعه ی بندر صحار، پروژه های صنایع دریایی 
و پروژه هــای مرتبط با فناوری اطلاعات اشــاره کرد. این 
پروژه ها با ســرمایه گذاری های مشــترک و تکنولوژی های 
پیشــرفته ایران، به ویژه در حوزه های انرژی، حمل ونقل و 
دیجیتال، باعث رشد و توســعه ی اقتصادی عمان شده اند 
و روابط دو کشــور را در مسیر پیشــرفت و همکاری های 

داده اند    . قرار  بلندمدت 
به گزارش خبرگزاری دانشــجویان ایران)ایسنا(، پروژه های 
مهنــدسی ایران در عمان در ســال های اخیــر به یکی از 
محورهای مهم همکاری های دو کشــور تبدیل شده است. 
این پروژه ها شــامل مجموعه ای از فعالیت ها در زمینه های 
مختلــف نظیر انرژی، صنایع دریــایی، فناوری اطلاعات و 
زیرســاخت های عمرانی اســت که نقــش قابل توجهی در 
تقویــت روابط تجــاری و اقتصادی ایــران و عمان دارند. 
از جملــه پروژه های مهم می توان به انتقــال گاز از ایران 
به عمان، ســاخت نیروگاه های برق، توســعه بندر صحار و 
پروژه های نفتی و پتروشیمی اشــاره کرد که همه ی این ها 
نشان دهنده ی تعهّد ایران به حمایت از توسعه ی پایدار در 
عمان با استفاده از فناوری های نوین و سرمایه گذاری های 
مشــترک اســت. این همکاری ها نه تنها به نفع دو کشــور 
بلکــه به تقویــت موقعیــت اقتصادی و انرژی در ســطح 
منطقــه ای و بین الملــلی نیز منجر می شــود.ظرفیت های 
اقتصادی کشــور عمان عمان به عنوان یکی از کشــورهای 
مهــم در منطقه خلیــج فارس، از ظرفیت هــای اقتصادی 
قابل توجهی برخوردار اســت که در ســال های اخیر تلاش 
کرده با بهره گیری از منابع طبیعی و نوآوری های صنعتی، 
رشــد پایدار را تجربه کند. مهم تریــن بخش های اقتصادی 
این کشــور شامل صنایع نفت و گاز، کشاورزی، گردشگری 
و صنعت اســت که در مجموع، توانســته اند رشد اقتصادی 
این کشــور را به طور مداوم افزایش دهند.در ســال ۲۰۲۴ 
میلادی، پیش بینی می شود اقتصاد عمان با رشد حدود ۳ 
درصدی روبه رو باشــد، این در حالی اســت که این کشور 
همچنان بر اجرای پروژه های مختلف در راستای چشم انداز 
عمان ۲۰۴۰ تأکید دارد. بخش نفت و گاز در اقتصاد عمان 
همچنان پیشتاز اســت، اما به طور فزاینده ای، عمان توجه 
خــود را به صنایع غیرنفتی معطوف کرده اســت. صادرات 
غیرنفتی این کشــور، که عمدتاً شــامل محصولات صنعتی 
اســت، در ســال های اخیر افزایش چشــمگیری داشته و 
اکنون بخش مهمی از اقتصاد را تشــکیل می دهد    .از سوی 
دیگر، عمان در تلاش اســت تا با جذب سرمایه گذاری های 
صنعتی، به ویــژه در زمینه های فناوری و تولید محصولات 
مبتنی بــر تکنولوژی های پیشــرفته، رقابت پذیری صنعتی 
خــود را افزایش دهــد. این تلاش ها باعث شــده تا عمان 
در شــاخص رقابت پذیری صنعتی ســال ۲۰۲۴ از ســوی 
ســازمان توســعه صنعتی ملل متحد )UNIDO( پنج پله 
ارتقا یابد و به رتبه ی ۵۳ جهانی برســد  . پروژه انتقال گاز 
ایــران به عمان پــروژه ی انتقال گاز ایــران به عمان یکی 
از مهم تریــن پروژه های انرژی میان دو کشــور اســت که 
بــه منظور تأمین نیازهــای انرژی عمان بــه گاز طبیعی، 
طراحی شــده است. این پروژه شامل احداث یک خط لوله 
به طول ۲۰۰ کیلومتر اســت که از ایران به عمان کشیده 
می شــود. هدف این پروژه تأمین گاز طبیعی برای صنایع، 
نیروگاه هــا و بخش خانگی عمان اســت و ظرفیت اولیه ی 
انتقــال گاز این خــط لوله ۱۰ میلیــون مترمکعب در روز 
اســت    .از نظر اقتصــادی، این پروژه می توانــد به افزایش 
درآمدهای ایــران از صادرات گاز کمک کنــد و همچنین 
بــرای عمان منبعی پایدار از انــرژی را فراهم خواهد کرد. 
به ویژه این که عمان به دلیــل کمبود منابع گازی داخلی، 
به گاز وارداتی نیــاز دارد. این پــروژه همچنین می تواند 
روابط تجــاری و اقتصادی دو کشــور را تقویت کند و در 

قرار گیرد  .با توجه  انرژی دوجانبه  استراتژی های  چارچوب 
بــه موقعیــت جغرافیایی و اقتصــادی، این پــروژه نه تنها 
باعــث ایجاد تنــوع در تأمین انرژی عمان می شــود، بلکه 
ایــران را در موقعیت بهتــری برای همکاری های بیشــتر 
با کشــورهای همســایه در زمینه ی انرژی قــرار می دهد. 
پیش بینی ها نشــان می دهد که این خــط لوله می تواند تا 
۲۰ ســال به عنوان یک پروژه ی پایــدار، در تأمین انرژی 
عمان مؤثر باشــد  .پروژه ساخت نیروگاه های برقی مشترک 
ایران و عمان یکی از بزرگ ترین پروژه های مشــترک ایران 
و عمان در زمینــه ی تولید برق، راه انــدازی نیروگاه های 
برقی اســت. ایران و عمان در حال ساخت چندین نیروگاه 
مشــترک هســتند که برخی از آن ها از منابع تجدیدپذیر 
همچــون انــرژی خورشیدی و بــادی بهــره می برند. این 
پروژه هــا با ظرفیــت ۵۰۰ مگاوات در حال اجرا هســتند 
و می تواننــد نیاز روزافزون عمان به بــرق را تأمین کنند. 
از جمله ی ایــن پروژه ها می توان به نیــروگاه خورشیدی 
۱۰۰ مگاواتی اشاره کرد که با همکاری شرکت های ایرانی 
ســاخته می شــود  .این پروژه ها به ایران کمــک می کنند 
تــا از فناوری های خــود در زمینه ی تولید برق اســتفاده 
کند و در عیــن حال، عمان را در زمینــه ی تأمین انرژی 
پایدار یــاری دهد. ظرفیت نیروگاه های مشــترک بین دو 
کشــور به ویژه در بخش انرژی هــای تجدیدپذیر، می تواند 
به کاهش وابســتگی عمان به ســوخت های فسیلی کمک 
کند و نقش مهمی در تحقق اهداف توســعه ی پایدار عمان 
ایفاء کند  .در این راســتا، شــرکت های ایرانی در زمینه ی 
طراحی، ســاخت و نصب تجهیــزات و فناوری های مدرن 
در ایــن نیروگاه ها به عمان کمــک می کنند. این پروژه ها 
می توانند از نظر اقتصادی برای دو کشــور سودآور باشند و 
همچنین به اشــتغال زایی و تقویت همکاری های صنعتی و 

ایران و عمان کمک کنند  . فنی میان 
پروژه ســاخت و توســعه بندر و اســکله های تجاری ایران 
در عمــان ایــران و عمان در زمینه ســاخت و توســعه ی 
بنادر و اســکله های تجاری، همکاری هــایی دارند که این 
پروژه هــا به بهبــود روابط تجاری و تســهیل ترانزیت کالا 
میان دو کشــور کمک می کند. یکی از پروژه های مهم در 
این زمینه، توســعه ی بندر چابهار اســت که توسط ایران 
و بــا همکاری عمــان در حال تکمیل اســت. این بندر به 
عنوان یک دروازه ی تجاری مهم برای ایران و کشــورهای 
منطقه شــناخته می شــود و ظرفیت پذیرش کشــتی های 
بــزرگ را دارد  . بــه علاوه، عمان نیز در حال ســاخت دو 
اســکله ی جدید در سواحل خود اســت که برای پذیرش 
کشــتی های ۵۰ هزار تنی طراحی شــده اند. این اسکله ها 
قادر به تســهیل تبــادل کالاهای نفــتی و غیرنفتی میان 
ایران و عمان هســتند و با ظرفیت هــای جدید می توانند 
تجــارت دوجانبه ی میان دو کشــور را تقویــت کنند. این 
پروژه ها علاوه بر ایجاد زیرســاخت های بندری، باعث ایجاد 
فرصت های شــغلی و رشــد اقتصادی در دو کشور خواهند 
شــد  . ســرمایه گذاری در پروژه های بندری و اسکله سازی 
میان ایران و عمان به ارزش چندین میلیارد دلار می رسد 
و پیش بینی می شود که این پروژه ها در آینده به توسعه ی 
بخش حمل ونقل و تجــارت در خلیج فارس کمک کرده و 
روابط اقتصادی ایران و عمان را در ســطح جهانی گسترش 
دهنــد  . پروژه های مهنــدسی پتروشیمی و گازی ایران در 
عمــان ایران و عمــان در زمینه ی پتروشیــمی و گاز نیز 
پروژه های مشــترک زیادی در دست اجرا دارند که یکی از 
آن ها توســعه ی واحدهای پتروشیمی در عمان است. این 
پروژه ها شــامل ساخت واحدهایی برای تولید فرآورده های 
پتروشیــمی مانند متانــول و پلی اتیلن هســتند. ایران با 
اســتفاده از فناوری های پیشــرفته ی خــود در این زمینه 
به عمان کمــک می کند تا ظرفیت تولید پتروشیمی اش را 
افزایش دهد    . یکی از بزرگ تریــن پروژه ها در این زمینه، 
ســاخت مجتمع پتروشیمی در منطقه ی ویژه ی اقتصادی 
چابهار اســت که با همکاری مشــترک ایران و عمان اجرا 
می شود. این پروژه می تواند به افزایش صادرات محصولات 
پتروشیــمی به کشــورهای منطقه کمک کــرده و روابط 

تجاری بین دو کشــور را تقویت کند. پیش بینی می شــود 
کــه ظرفیت تولید این مجتمع هــا به بیش از ۲ میلیون تن 

در سال برسد  .
پروژه های پتروشیمی ایران در عمان علاوه بر ایجاد اشتغال 
و افزایش تولید، بــه بهبود روابط اقتصادی و تجاری میان 
دو کشــور کمک خواهند کرد. این پروژه هــا می توانند به 
عمان در زمینه ی تأمین مواد اولیه برای صنایع داخلی آن 
کمک کنند و در عین حال، ایران را به عنوان یک شــریک 
تجــاری و فنی مهــم در بخش پتروشیمی معــرفی کنند  . 
پروژه های توســعه صنایع معدنی ایران در عمان ایران در 
حال همکاری با عمان برای توســعه ی صنایع معدنی است. 
از جملــه ی این پروژه ها، راه انــدازی کارخانه های فرآوری 
ســنگ های معدنی در عمان است. این پروژه ها به ویژه در 
زمینه ی اســتخراج و فرآوری مس و روی از معادن عمان 
طراحی شــده اند. ظرفیت تولید ایــن کارخانه ها به بیش از 
۲ میلیون تن در ســال می رســد و ســرمایه گذاری اولیه 
این پروژه ها حدود ۷۰۰ میلیون دلار برآورد شــده اســت   

. پروژه هــای معدنی ایران در عمان به دلیــل وجود منابع 
غــنی مواد معدنی در این کشــور، اهمیــت زیادی دارند. 
در این پروژه ها، ایران از دانش و فناوری های پیشــرفته ی 
خود در زمینه ی اســتخراج و فرآوری مواد معدنی استفاده 
می کند. این پروژه هــا می توانند به عمان کمک کنند تا از 
پتانسیل هــای معدنی خود بهره برداری بهینه تری داشــته 
باشــد و در نتیجه، وابستگی خود را به واردات مواد معدنی 
کاهش دهد  . علاوه بــر این، این پروژه هــا می توانند برای 
ایران فرصت های صــادراتی جدیدی ایجاد کنند و با توجه 
به نیاز عمان به توســعه ی صنایع معدنی خود، زمینه های 
همکاری های بیشــتری را در این حــوزه فراهم آورند. این 
پروژه هــا باعث تقویت روابط اقتصادی دو کشــور و ایجاد 
اشــتغال در منطقه خواهند شــد  . پروژه های آبی ایران در 
عمــان ایران و عمــان در زمینه ی مدیریــت منابع آبی و 
پروژه هــای آبیاری نیــز همکاری هایی دارنــد. از جمله ی 
این پروژه ها، ســاخت سدها و سیســتم های آبیاری مدرن 
در عمان اســت که به ویــژه برای مدیریــت منابع آبی در 
مناطق خشــک این کشــور طراحی شــده اســت. یکی از 
پروژه های بزرگ در این زمینه، ساخت سدهای جمع آوری 
آب باران اســت کــه ظرفیت ذخیره ســازی آن ها به ۳۰۰ 
میلیون مترمکعب می رســد    . پروژه های آبی ایران در عمان 
بــه منظــور بهره برداری بهینــه از منابــع آبی و مقابله با 
بحران های کم آبی در عمان طراحی شــده اند. این پروژه ها 
می توانند به تقویت زیرســاخت های آبی عمان کمک کنند 
و در عین حال، ایران نیز از این پروژه ها برای بهبود روابط 
خود با عمان اســتفاده می کند. این پروژه ها باعث کاهش 
اثرات خشکســالی و بهبود وضعیت کشاورزی و صنعتی در 
عمان خواهند شــد  . ایران همچنین بــا انتقال دانش فنی 
خود در زمینه ی آبیاری مُدرن و سیستم های آبیاری تحت 
فشــار، به عمان کمک می کند تا به طور پایدار از منابع آبی 
خود بهره بــرداری کند. این پروژه هــا علاوه بر تأمین آب 
برای کشــاورزی و صنایع عمان، می توانند در کاهش فشار 
بر منابع آبی این کشــور در آینده نقش مهمی ایفاء کنند  . 
پروژه هــای صنایع دریایی ایران در عمان ایران و عمان در 
زمینه صنایع دریایی نیز همکاری های فشرده ای دارند که 
به خصوص در ســاخت کشتی و تأسیسات دریایی مشترک 
تمرکــز دارند. یــکی از پروژه های بــزرگ در این زمینه، 
تأسیس یک کارخانه ی کشتی ســازی در بندر صحار است. 
این کارخانه با ظرفیت تولید ۱۰ کشــتی تجاری در ســال 
به ســاخت کشــتی های بزرگ و کوچــک خواهد پرداخت 
و ســرمایه گذاری آن حدود ۵۰۰ میلیون دلار اســت  . این 
پــروژه به ویژه برای ارتقــای توانمندی های صنایع دریایی 
عمان اهمیت دارد و ایران به عنوان یکی از تولیدکنندگان 
بزرگ کشــتی در منطقه، به عمان کمک خواهد کرد تا در 
زمینه ی ســاخت و تعمیر کشتی های تجاری و صنعتی، به 
یابد. این همکاری همچنین  خودکفایی بیشــتری دســت 
باعــث تقویت روابــط تجاری و فنی دو کشــور در صنعت 

دریایی خواهد شد  .

علاوه بــر این، ایران و عمان در زمینه ی توســعه ی بندرها 
و تأسیســات دریــایی دیگری نیز، همــکاری دارند. ایران 
با اســتفاده از تجربیــات و فناوری های پیشــرفته ی خود 
در ایــن حوزه، بــه عمان در توســعه ی زیرســاخت های 
بنــدری و دریــایی کمک می کنــد که می توانــد موجب 
تســهیل حمل ونقل و تجارت در منطقه شــود  . پروژه های 
فنــاوری اطلاعــات ایــران در عمان در حــوزه ی فناوری 
اطلاعات، ایران و عمان پروژه هــای متعددی برای تقویت 
زیرســاخت های دیجیتــال و ارتباطــات بین الملــلی اجرا 
کرده اند. یکی از پروژه های عمده، راه اندازی دیتاسنترهای 
ابری در عمان اســت که توسط شــرکت های ایرانی انجام 
می شــود. این دیتاســنترها با ظرفیت پردازش ۱ پتا بایت 
داده در ســال، امکان میزبانی و پــردازش داده های کلان 
را فراهــم می کنند    . پروژه هــای فناوری اطلاعات میان دو 
کشــور، شامل شــبکه های اینترنت پرســرعت و ارتباطات 
مخابراتی نیز می شــود. ایران با ارائــه ی فناوری های نوین 
در زمینــه ی ارتباطات و شــبکه های داده، به عمان کمک 
کرده اســت تا زیرســاخت های دیجیتال خود را توســعه 
دهــد. این همکاری ها می تواند به رشــد بخش فناوری در 
عمان و تســهیل تجارت الکترونیک بین دو کشــور کمک 
کند  . همچنین، در راســتای همکاری هــای علمی و فنی، 
ایران به عمان در توســعه ی فناوری های نوین در زمینه ی 
اینترنت اشیــاء )IoT( و داده های کلان نیز کمک می کند. 
ایــن پروژه ها می تواننــد به عمان در بهبود سیســتم های 
شــهری و صنعــتی کمک کننــد و در عین حــال جایگاه 
ایــران را در زمینه ی صــادرات فناوری های پیشــرفته به 
عمــان، تقویت خواهند کــرد  . پروژه های نفــتی ایران در 
عمــان ایــران در زمینــه ی پروژه های نفــتی و گازی در 
عمان همکاری های گســترده ای دارد. یــکی از مهم ترین 
پروژه ها، توســعه ی میدان نفتی مشترک "هنگام" در مرز 
دو کشور اســت. این پروژه به دلیل اشــتراک منابع نفتی 
میان ایران و عمان، از اهمیت بالایی برخوردار اســت و در 
حــال حاضر ظرفیت تولید روزانه ی این میدان به ۳۰ هزار 
بشــکه نفت می رسد. این پروژه با ســرمایه گذاری بیش از 
۱ میلیارد دلار در حال توســعه اســت    . علاوه بر توسعه ی 
میدان هــای نفتی مشــترک، ایران همچنیــن به عمان در 
زمینه ی تولیــد و انتقال محصولات نفــتی کمک می کند. 
این پروژه ها شــامل توســعه ی خطوط لوله نفتی و گازی 
میان دو کشــور است که به منظور تســهیل صادرات نفت 
و گاز به عمان و کشــورهای همســایه انجام می شود. این 
همکاری ها می توانند برای ایــران و عمان منافع اقتصادی 
زیادی به همراه داشــته باشــند و در تقویت روابط انرژی 
دو کشــور مؤثر واقع شــوند  . ایران همچنیــن به عمان در 
زمینه ی توســعه ی فناوری های نفتی و پالایشگاهی کمک 
می کند. پروژه های پالایشــگاهی و تصفیه ی نفت در عمان 
با همــکاری ایــران در حال اجــرا هســتند و پیش بینی 
می شــود که این همکاری ها در آینده به افزایش صادرات 
فرآورده هــای نفــتی ایران بــه عمان و دیگر کشــورهای 
منطقه منجر شــود  . پروژه های گردشــگری ایران در عمان 
ایران و عمان در زمینه ی گردشــگری نیــز همکاری های 
گســترده ای دارند. یکی از پروژه های عمده در این زمینه، 
ساخت هتل ها و مراکز اقامتی مشترک در عمان است. این 
پروژه ها به ویژه در مناطق گردشــگری مســقط و سواحل 
عمان در حــال اجرا هســتند و ظرفیت پذیــرش بیش از 
۱۰۰ هزار گردشــگر را دارند. ایــن پروژه ها با هدف جذب 
گردشــگران ایرانی به عمان و افزایش مبادلات گردشگری 
میان دو کشور طراحی شــده اند  . توسعه ی زیرساخت های 
گردشگری در عمان، شامل ســاخت هتل های پنج ستاره و 
مراکــز تفریحی لوکس، می تواند باعث جذب گردشــگران 
بیشــتر از سراســر جهان شــود. این پروژه ها به ویژه برای 
گردشــگران ایرانی که علاقه مند ســفر به عمان هســتند، 
امکانــات اقامــتی و تفریحی جدیــدی را فراهم می آورد. 
به  ایــن پروژه ها  همچنیــن، پیش بیــنی می شــود کــه 
اشــتغال زایی در صنعت گردشــگری عمان کمک کرده و 
سطح رفاه عمومی را افزایش دهد  . ایران و عمان همچنین 
در زمینــه ی تبــادل تجربیات در حوزه ی گردشــگری و 
میــراث فرهنگی نیز همکاری دارند. این پروژه ها می توانند 
به گســترش روابط فرهنگی میان دو کشور و بهبود تصویر 
بین الملــلی عمــان کمک کننــد. در این راســتا، ایران از 
تجربیات خود در زمینه ی توســعه ی گردشــگری فرهنگی 
و طبیعت گــردی بهــره می برد و به عمــان در مدیریت و 
توســعه ی صنعت گردشــگری کمک می کنــد  . با توجه به 
مطالب فــوق، پروژه های مهندسی ایران در عمان به عنوان 
یکی از ارکان اصلی همکاری هــای دوجانبه در زمینه های 
مختلــف از جملــه انرژی، زیرســاخت، صنایــع دریایی و 
فناوری اطلاعات شــناخته می شــوند. این پروژه ها به ویژه 
در تقویت روابط اقتصادی و تجاری دو کشــور تأثیر زیادی 
دارند و فرصتی برای بهره برداری از ظرفیت های اقتصادی 
عمان فراهم کرده اند. از انتقال گاز و ســاخت نیروگاه های 
برق گرفته تا توســعه ی بندرها و صنایــع دریایی، همه ی 
ایــن پروژه هــا نشــان دهنده ی نقــش مؤثــر ایــران در 
توســعه ی اقتصادی عمان اســت. عمان، بــا در اختیار 
در صنایع  و ســرمایه گذاری  غنی  منابع طبیعی  داشتن 
مختلــف، در تلاش اســت تا بــا اســتفاده از تجربیات 
کشــورهای همســایه مانند ایران، به رشــد پایدار خود 
ادامه دهد. در این راســتا، پروژه های مشــترک به ویژه 
در زمینه ی نفــت و گاز، پتروشیمی و صنایع غیرنفتی، 
نفتی  درآمدهای  به  وابســتگی  کاهش  در  حیاتی  نقشی 
و دســتیابی به اقتصــاد متنوع ایفــاء خواهند کرد. در 
می تواند  عمان  و  ایران  بلندمدت  نهایت، همکاری هــای 
به رشــد پایدار و تقویت موقعیت اقتصادی این کشــور 

در ســطح منطقه ای و جهانی کمک کند    .

»پسته« قربانی یک باور سنتی شد
یــک کارشــناس بخــش کشــاورزی گفت: 
باغداران ســنتی معتقدند درخت پسته نباید 
هرس شود تا بار بیشتری داشته باشد اما قرار 
گرفتن شــاخه ها و محصول با خاک مرطوب 
پســته را به قارچ آفلاتوکسین آلوده می کند.

به گزارش خبرنگار مهر، پدیده ناخوشــایند 
برگشــت محصولات کشــاورزی که هر سال 
تکرار می شــود، یک بار فلفل دلمه برگشــت 
می شود و یک سال کیوی، تجربه ای است که 
امسال هم برای پسته رخ داد.آلمان یکی از بزرگ ترین مصرف کننده پسته ایران است 
و از کل صادرات ۳۴ میلیون یورویی پسته ایران به اروپا در ۳ ماهه نخست سال ۲۰۲۴ 
میلادی، ۷۱ درصد برابر با ۲۴.۳ میلیون یورو به آلمان بوده است ایران پس از آمریکا 
دومین صادرکننده پســته به اروپا بود. بر اســاس اعلام مرکز آمار اروپا )یورو استات( 
صادرات پســته آمریکا به اتحادیه اروپا در این دوره ۲۴۳ میلیون یورو بوده اســت.بنا 
بر آمارها، ایران ســالانه بین ۲۸۰ تا ۳۰۰ هزار تن پسته تر تولید می کند که این عدد 
برای آمریکا در ســال های پر بار به یک میلیون و ۲۰۰ هزار تن می رســد. امسال که 
ســال کم بار این کشور به شــمار می رود میزان تولید ۷۰۰ هزار تن بوده است.پس از 
برگشت بار صادراتی پسته از سوی اتحادیه اروپا، با تلاش و همکاری بخش خصوصی و 
وزارت جهاد کشــاورزی ممنوعیت کلی ورود پسته ایران به اروپا از دستور کار اتحادیه 
اروپا خارج شد.پســته چگونه به قارچ آفلاتوکسین مبتلا می شودچگونه پسته به قارچ 
آفلاتوکسین آلوده می شود. حمید زارعین یکی از کارشناسان حوزه کشاورزی در پاسخ 
به این پرسش که آیا آلودگی محصولات از جمله پسته به آفلاتوکسین به هنگام تولید 
اســت یا نگهداری در انبار به خبرنگار مهر گفت: خطــر آلودگی به قارچ آفلاتوکسین 
هــم هنگام تولید وجود دارد و هم پس از چیدن محصول و نگهداری آن. یعنی هم در 
باغ ممکن است ایجاد شود و هم در جریان ضبط و فرآوری محصولی مانند پسته. وی 
افزود: این قارچ از تماس پســته با محیط آلوده ایجاد می شود. هنگامی که یک درخت 
خوب هرس نمی شود و شــاخه های درخت روی زمین قرار می گیرد، محصول درخت 
پسته در تماس با خاک مرطوب بوده و امکان به وجود آمدن این قارچ )آفلاتوکسین( 
روی پســته قابل پیش بینی اســت. وی ادامه داد: در ضبط و فرآوری نیز اگر هنگام 
خشک کردن پسته، خوب عمل نشود و محصول زیاد مرطوب بماند دوباره امکان رشد 
قارچ آفلاتوکسین وجود دارد. بنابراین امکان آلوده شــدن پســته به سم آفلاتوکسین 
هم در باغداری و هم هنگام ضبط و خشک کردن آن وجود دارد. این کارشناس حوزه 
باغی در پاسخ به این پرسش که چرا باغداران مرحله هرس را درست انجام نمی دهند، 
گفت: باغدارهای صنعتی و آنهایی که در ســطح وسیع کشــت می کنند این مسئله را 
رعایت می کنند؛ اما درخت پسته بیشتر محصول را در سرشاخه ها و شاخه های پایینی 

دارد. ۸۰ درصد پسته در شاخه های پایینی رشد می کند.

اجرایی ناقص از یک برداشت اشتباه 
در جمعه سیاه ایرانی

طی ســال های اخیــر شــاهد آن 
هســتیم که بــرخی ســایت های 
فروش و حتی فروشگاه ها در ایران 
به تقلید از کشورهای غربی دست 
به تبلیغ فروش با تخفیف اجناس 
خود تحــت عنوان بلــک فرایدی 
یا جمعه سیــاه می زنند.به گزارش 
خبرنــگار مهر، »جمعــه سیاه« یا 
همان »بلک فرایدی« به روز جمعه 
بعد از روز شکرگزاری که همه ساله 
در چهارمین پنجشــنبه ماه نوامبر در آمریکا برگزار می شود، اطلاق می شود که در واقع 
آغاز خریدهای شب عید کریسمس در این کشور است.البته همانند بسیاری از رویدادهای 
اجتماعی که از یک کشور به بسیاری از کشورهای دیگر نیز سرایت می کند، ماجرای جمعه 
سیاه نیز از فرهنگ آمریکایی به زندگی اجتماعی دیگر کشورها به خصوص در اروپا و کانادا 
نیز کشیده شده اســت.در کشور ما نیز به تازگی و طی سال های اخیر شاهد آن هستیم 
که بسیاری از بسترهای فروش اینترنتی و فروشگاه ها دست به برگزاری آئین به اصطلاح 
جمعه سیاه می زنند و از مدت ها قبل برای آن تبلیغ می کنند.اما به نظر می رسد آنچه ما 
از جمعه سیاه در ایران شــاهد هستیم اجرایی ناقص از یک برداشت اشتباه از آن چیزی 
اســت که در واقعیت رخ می دهد.نخست آنکه همانطور که گفته شد جمعه سیاه در واقع 
آغاز روند خرید شب عید سال نو میلادی در کشورهایی است که مبنای تغییر سال و گاه 
شماری آنها روز میلاد حضرت مسیح است. بنا بر این فروش اجناس به مشتریان در این 
بازه زمانی با توجه به کلید خوردن خریدهای شب عید مردم موضوعیت دارد، اما اجرای 
این طرح در کشــورمان حدود ۴ ماه مانده تا شب عید نوروز نه تنها موضوعیت نداشته، 
بلکه نشــان دهنده یک برداشت اشتباه و غیر حرفه ای از زمانبندی بلک فرایدی از سوی 
فروشــگاه های و سایت های فروش اینترنتی اســت.دوم اینکه با توجه به فرهنگ مصرف 
گرایی در کشورهای غربی و لزوم به روز بودن اجناس در فروشگاه ها، اجناسی که از ماه ها 
قبل در انبارها مانده و فروش نرفته اند و با رسیدن کریسمس نیز از تاریخ تولید آنها یک 
ســال رد می شود، دیگر مشتری نداشته و به همین دلیل فروشگاه ها در کشورهای غربی 
عموماً اجناس به اصطلاح ته انباری خود را که فکر می کنند بعد از آغاز ســال نو جدید 
دیگر فروش نخواهند داشــت و موجب ضرر می شــوند را با یک تخفیف خوب و مشتری 
پسند برای فروش می گذارند و اساساً همین تخفیف خوب موجب محبوبیت جمعه سیاه 
در میان مردمی شــده است که در دیگر روزهای سال توان خرید اقلام مورد نیاز خود را 
ندارنــد. نکته ای که باید به آن توجه کرد این اســت که تخفیفی که در بلک فرایدی در 
آمریکا و دیگر کشورهای عموماً غربی از جمله فرانسه و انگلیس ارائه می شود، بسیار بیشتر 
از تخفیفات چند درصدی است که در ایران از سوی فروشگاه های اینترنتی ارائه می شود، 
به گونه ای که برخی اجناس حتی با تخفیف ۸۵ درصدی از ســوی فروشندگان به مردم 
تحویل می شــود؛ این در حالی است که تخفیف ارائه شده از سوی فروشندگان کشورمان 
عموماً ۲ تا ۵ یا ۸ درصد اســت و به سختی از ۱۰ درصد بیشتر می شود. بنا بر این آنچه 
در کشــورمان اجرا می شود، در کنار اشتباه بودن برداشت، یک اجرای ناقص هم است. به 
نظر می رســد اگر قرار باشــد این خرده فرهنگ در کشورمان نیز اجرا شود، نخست باید 
زمان بندی آن به جای ملاک قرار گرفتن جمعه بعد از روز شکرگزاری در آمریکا، به چند 
روز قبل از عید نوروز و اوج گرفتن خرید شــب عید مردم عزیز ایران و بر اساس فرهنگ 
خودمان موکول شود و دوم آنکه اگر واقعاً قرار است فروشگاه ها دست به حراج اجناس به 
نفع مردم بزنند، باید ظرفیت خود را افزایش داده و برای یک روز هم که شده چشم خود 
را به روی ســود ببندند و با تخفیف بالا به مردم جنس بفروشند؛ نه اینکه به اسم جمعه 
سیاه تلاش کنند اجناس بنجل و در آستانه خرابی، نظیر برخی لوازم الکترونیکی از جمله 
پاور بانک یا اســپیکرهای شارژی که باطری آنها دیگر عمر ندارد، را به مردم قالب کنند. 
از طرفی نباید فراموش کرد که برخی از فروشــگاه ها برای آنکه وانمود کنند که تخفیف 
زیــادی روی اقلام خود ارائه کرده اند، قیمت اولیه و قبل از تخفیف را بالاتر از نرخ واقعی 
بازار ثبت می کنند و ســپس با آوردن قیمت تخفیف خورده به تنها چند درصد کمتر از 
بازار مدعی تخفیف چند ده درصدی برای آنها می شــوند تا شــاید از این طریق بتوانند 

مشتریان را اغوا کنند.

مدیرکل مسکن روستایی بنیاد مسکن از افزایش تسهیلات مسکن روستایی به ۴۰۰ میلیون تومان خبر داد و گفت: امیدوارم عملیات 
معرفی متقاضیان به بانک برای دریافت این وام از بهمن ماه امســال آغاز شــود.رضا حمیدی مدیرکل مسکن روستایی بنیاد مسکن 
در گفتگو با خبرنگار مهر با بیان اینکه تسهیلات ساخت مسکن روستایی پس از مصوبه هیئت دولت از ۳۵۰ میلیون تومان به ۴۰۰ 
میلیون تومان افزایش می یابد، گفت: بهمن ماه ســال گذشته افزایش تسهیلات مسکن روستایی به ۳۵۰ میلیون تومان ابلاغ شد و 
امیدواریم در ســال جاری نیز بتوانیم مشابه سال گذشــته از بهمن ماه مصوبه و ابلاغیه افزایش تسهیلات به ۴۰۰ میلیون تومان را 
داشته باشیم.وی افزود: از مجموع ۳۵۰ هزار فقره، حدود ۳۴۰ هزار فقره معرفی به بانک انجام شد که هم اکنون ۲۷۰ هزار فقره با بانک ها انعقاد قرار داد داشتند و این متقاضیان 
مراحل ساخت واحدهای مسکن روستایی خود را آغاز کردند. گفتنی است که یکم مهر ۱۴۰۰ که قانون جهش تولید مسکن ابلاغ شد، بنیاد مسکن تقریباً ۷۰۰ هزار واحد مسکن 

روستایی را آغاز کرد که حدود ۳۴۰ هزار واحد تکمیل و تحویل متقاضیان شد و حدود ۳۶۰ هزار واحد دیگر آن نیز در مراحل مختلف در حال ساخت است.

فرمانده یگان حفاظت از اراضی کشــاورزی گفت: بــا بهره گیری از فناوری های نوین، تغییر کاربری اراضی کشــاورزی از طریق تصاویر 
ماهواره ای رصد و پایش می شــود.به گزارش خبرگزاری مهر، رضا افلاطونی، رئیس ســازمان امور اراضی کشــور در سومین گردهمایی 
فرماندهان یگان حفاظت از اراضی کشــاورزی سراســر کشور گفت: با همکاری فراجا و یگان حفاظت از اراضی کشاورزی تمام توان خود 
را برای حفاظت و صیانت از اراضی کشاورزی به کار می گیریم.وی افزود: فرماندهان یگان حفاظت از اراضی در سراسر کشور همکاری و 

تعامل بسیار خوبی با مجموعه مدیریت های امور اراضی و جهاد کشاورزی استان ها دارند و این امر در حفاظت از اراضی کشاورزی بسیار حائز اهمیت است. وی اضافه کرد: موضوع 
مدیریت زمین را در سه حوزه رفع تداخلات، تثبیت مالکیت و صدور اسناد و همین طور حفظ کاربری اراضی کشاورزی در سازمان دنبال می کنیم. رئیس سازمان امور اراضی کشور 
اظهار امیدواری کرد؛ با همکاری، هم افزایی و تعامل یگان های حفاظت و مدیریت های امور اراضی استان ها شاهد حفاظت و صیانت بیشتری از اراضی کشاورزی در کشور باشیم. 
حفاظت از اراضی کشاورزی نخستین گام در تأمین امنیت غذایی است فرمانده یگان های انتظامی و حفاظتی فراجا نیز در این گردهمایی گفت: امنیت غذایی در جامعه همانند 

امنیت عمومی یکی از الزامات پایداری کشورها محسوب می شود.

تغییر کاربری اراضی کشاورزی با تصاویر ماهواره ای رصد و پایش تسهیلات ساخت مسکن روستایی ۴۰۰ میلیون تومان می شود
می شود
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به صورت تک دوزی؛

واکسنی که یک تنه به جنگ 
ویروس های کرونا می رود

جایگزین چرم؛

باکتری که ظرف ۱۴ روز به 
کفش تبدیل می شود!

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

تقابل هوش مصنوعی!!

ازهر دری خبری !!

کیت بدنه 15 هزار دلاری لیبرتی واک برای فیات آبارث 595 معرفی شد

شرکت ژاپنی لیبرتی واک از کیت تیونینگ جدید خود برای خودرویی غیرمنتظره رونمایی کرد. این پکیج برای فیات آبارث ۵۹۵ در نظر گرفته شده است.
این کیت اسپرت باعث می شود ۵۰۰ آبارث ظاهری کاملًا جدید داشته باشد. در سپر جلو شاهد سپری هستیم که پهنای بیشتری نسبت به نمونه استاندارد 
دارد و در زیر آن نیز اسپلیتر جدید، ورودی های هوا و… دیده می شوند. به این موارد باید گلگیرهای عضلانی تر و ظاهر کلی برگرفته از خودروهای موتور 
اسپرت را افزود. کاپوت جدید لیبرتی واک هم باعث می شود چراغ های جلوی محصول آبارث کمی شبیه چراغ های ۵۰۰ برقی باشد چراکه اندکی از لبه 
بالایی آن ها پوشانده می شود. نتیجه این تغییرات ایجاد ظاهری جدید برای خودرویی کوچک اما جذاب است. به نظر ما چشمگیرترین ویژگی این کیت بدنه 
را می توان گلگیرهای پهن تر دانست که باعث می شوند فیات آبارث ۵۹۵ ابهتی بیشتر نسبت به نسخه استاندارد داشته باشد. همچنین رکاب های جانبی 

جدید نیز بر اسپرت بودن خودرو افزوده اند.

اکرم عفیف به داد حزباوی رسید

پیشنهاد

چهره روز

فریدون سه پسر داشت

 پل نیومن
استیو مک کوئین با بازی در تمام نقش های 
ممکــن از ضد قهرمان گرفتــه تا قهرمان و 
جنایت کار توانست به شهرتی جهانی دست 
پیــدا کند و به همین دلیل در ســال ۱۹۷۴ 
به عنوان گران ترین بازیگر هالیوود شناخته 
شــود. او در ســال ۱۹۳۰ در آمریکا متولد 
شد و از ۲۲ سالگی تا ۵۰ سالگی به فعالیت 
هنری خود ادامه داد. او برای ایفای نقش در 
فیلم دانه های شن نامزد کسب جایزه اسکار 
شد ولی نتوانســت آن را به خود اختصاص 
دهد. از فیلم های برجســته او می توانیم به 
فیلم هایی مانند پاپیون، فرار بزرگ و هفت 
دلاور اشــاره کنیم. پزشکان در سال ۱۹۷۹ 
تشــخیص دادند که او به سرطان ریه مبتلا شده است و او بدون توجه به این موضوع سیگار 
کشــیدن خود را ترک نکرد و به همین دلیل بیماری او بسیار وخیم تر شد. استیو مک کوئین 
متاسفانه در سال ۱۹۸۰ و در ۵۰ سالگی به دلیل ابتلا به سرطان ریه درگذشت و بنابر وصیت 
مک کوئین قبل از مرگش، جسد او سوزانده و خاکسترش در اقیانوس آرام ریخته شد. استیو 
در بیــچ گروو، ایندیانا به دنیا آمد. پدرش ویلیام، خلبان هواپیماهای نمایشــی بود و ۶ ماه 
بعد از آشــنایی با مادر استیو، او را ترک کرد. مادر استیو، جولیا، معتاد الکلی بود.از آنجا که 
مادرش توانایی مراقبت کردن از کودک را نداشت، استیو را در سال ۱۹۳۳ نزد والدین خود 
گذاشت و رفت. کمی بعد استیو به همراه پدربزرگ و مادربزرگش به اسلاتر، جایی که دایی 
بزرگش مزرعه ای داشت رفته و در آنجا بزرگ شد. استیو مک کوئین مسیحی کاتولیک بود.

در ۳ سالگی دایی بزرگش برای وی یک سه چرخه خرید که بعدها مک کوئین اظهار داشت 
که علاقه اش به موتورسواری از آن موقع در وی پدیدار شد. در ۸ سالگی مادرش مجدداً او را 
تحویل گرفت و به ایندیاناپولیس برد تا در آنجا در کنار شوهر جدیدش با هم زندگی کنند. 
اســتیو روزی را که در حال ترک مزرعه بود به خوبی به یادداشت. او در این مورد می گوید: 
موقــع ترک مزرعه، دایــی ام هدیه ای به من داد… یک ســاعت جیبی طلایی که درونش 

جمله ای نوشته شده بود: برای استیو… که برایم همچون پسرم بود.

فرهنگ

اروپا یک گام به تصویب نخســتین قانــون هوش مصنوعی 
جهان نزدیک شــد زیرا توافقنامه موقتی را برای این فناوری 
تایید کرد که اســتفاده از آن در طیف گسترده ای از زندگی 
روزمره به ســرعت در حال رشد است.به گزارش خبرگزاری 
مهر به نقل از رویترز، قانون هوش مصنوعی که نوشتن آن از 
۳ ســال قبل آغاز شد در حالی ارائه می شود که سیستم های 
هــوش مصنوعی مولد مانند جی پی تــی چت اوپن ای آی، 
چت بات جمینی گوگل و غیره بســیار محبوب شده اند و در 
نتیجه نگرانی ها درباره اخبار جعلی و اطلاعات اشتباه افزایش 
یافته است.قانون مذکور مدل های هوش مصنوعی با مقاصد 
عمومی و تأثیرگذاری بالا را قانونمند می کند و سیستم های 
هوش مصنوعی با ریسک بالا نیز باید الزامات خاص شفافیت 
و قوانین کپــی رایت اتحادیه اروپــا را رعایت کنند.در کنار 
این موارد قانون مذکور اســتفاده دولت از نظارت بیومتریک 
در اماکــن عمومی را به موارد خاص جنایــی، جلوگیری از 
تهدیدهای واقعی مانند حملات تروریســتی و تحقیق درباره 
افراد مظنــون به جرایم خطرناک را محــدود می کند.تیری 
برتون کمیســیونر بازارهــای داخلی اتحادیه اروپا در این باره می گوید: مــن از پارلمان اروپا برای قانون هوش 
مصنوعی پشتیبانی می کنم که در حقیقت نخستین چهارچوب کامل و الزام آور جهانی برای سیستم های هوش 
مصنوعی معتبر است. اروپا اکنون یک تعیین کننده استاندارد جهانی برای هوش مصنوعی معتبر است.در کل 
۵۲۳ قانونگذار اتحادیه اروپا به تصویب این رأی موافق دادند. کشورهای اتحادیه اروپا قرار است در ماه می به طور 
رسمی موافقت خود با قانون را اعلام کنند و پیش بینی می شود این قانون در ۲۰۲۶ میلادی اجرایی شود هر 
چند برخی از بخش های آن زودتر اجرایی خواهند شد.پارلمان اتحادیه اروپا و کشورهای این منطقه در دسامبر 
۲۰۲۳ پس از ۴۰ ساعت مذاکره به توافقی اولیه دست یافتند. شرکت های خاطی در معرض جریمه ۷.۵ میلیون 

یورو یا ۱.۵ درصد از درآمد تا ۳۵ میلیون یورو یا ۷ درصد از درآمد شأن قرار دارند.

با رای ۵۲۳ قانونگذار؛

اروپا اولین قانون جهان را برای کنترل هوش مصنوعی 
تصویب کرد
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رمان فریدون ســه پسر داشــت یکی دیگر از کتاب های عباس 
معروفی اســت که در ایران اجازه چاپ نــدارد. دلیل اینکه این 
کتاب هم اجازه چاپ ندارد مشــخص اســت و مخاطب با یک 
نگاه به داســتان کتاب به آن پی می برد.داســتان کتاب فریدون 
سه پسر داشت یک داســتان واقعی درباره یک نسل مهم یعنی 
نسل انقلاب است. این رمان برگرفته از سرگذشت واقعی مجید 
امانی، یک مبارز و پناهنده سیاسی در زمان انقلاب است و بنابر 
گفته ی عباس معروفی کلیه ی حوادث و شــخصیت های کتاب 
واقعی هستند. فروپاشی این خانواده در زمان اقلاب و برباد رفتن 
آرمان ها و آرزوهای یک نسل در قالب یک رمان خوب و خواندنی، 
کاری است که فقط از عهده ی عباس معروفی برمی آید. پیشنهاد 
می کنــم اگر به آثار عباس معروفی علاقه دارید، جملاتی از متن 
کتاب فریدون سه پسر داشت بر پدرش لعنت. این همه سال کار 
سیاسی بکنی و آخرش هیچ؟ در همه ی دنیا زندان و تبعید و تجربه ی سیاسی امتیازی است برای آدم ها، اما در مملکت 
ما، وقتی یک زندانی سیاسی آزاد می شود، تازه اول بدبختی اش است.چرا همیشه یک جای زندگی گندیده است، و کاری 
هم نمی شود کرد؟روزهای جنگ بود و بگیر بگیر، ازش پرسیدم: “پدربزرگ، چه خبر؟”گفت: “هرکی هرچی دارد بخورد.”

جمله ی دهقانی اش هزار معنا داشت. بوی ناامنی روزگار را زودتر از همه ی ما احساس کرده بود.شاید از همان روزها بود 
که تکه ای نان در جیبم می گذاشتم تا وقت و بی وقت در دهنم بگذارم. کمی به خاطر زخم معده، کمی هم به این خاطر 
که من عاشــق نانم. نان را خیلی دوست دارم. مرا یاد بچگی هام می اندازد، یاد دشت گندم پدربزرگ که هیچ وقت آنجا 
احســاس تنهایی نمی کردم. هروقت گم می شدم، سروکله اش از یک جایی پیدا می شد و با جلیقه ای سیاه در زمینه ی 
طلایــی گندم به طرفم می آمد: “آهای مجید، کجایی؟ دنبال چی می گــردی؟ می خواهی برات بلدرچین بگیرم؟ یک 
خرگوش سفید؟ “دستم را می گذاشتم توی دست زمختش، و همه ی روستا را باهاش دور می زدم. دم رودخانه پاچه ی 
شلوارمان را بالا می زدیم و می گذشتیم، کنار چشمه مشتی آب می خوردیم، چند گلابی از باغ می چیدیم و نیم چردمان 
را پرت می کردیم جلو گاوها.هروقت می آیم لقمه ای نان در دهنم بگذارم و آن را فرو دهم بغض می کنم، گریه راه نفسم 

را می بندد و دلم می خواهد با همان لقمه که فرو می دهم در هق هقم خفه شوم.

در شبی که مدافع ایرانی السد دو اشتباه داشت اکرم عفیف درخشید و زمینه ساز یک پیروزی دیگر برای السد شد. الشمال هم باوجود گلزنی امید ابراهیمی 
شکست سنگینی را متحمل شد.به گزارش ایسنا، در ادامه هفته هفدهم لیگ ستارگان قطر دو بازی برگزار شد.السد صدرنشین در خانه میزبان معیذر بود و 
با نتیجه چهار بر دو به پیروزی دست پیدا کرد.محمد امین حزباوی ستاره ایرانی السد در این بازی در ترکیب اصلی تیمش به میدان رفت و روی دو اشتباه 
او بود که دروازه الســد بازی شــد. او یک پنالتی داد و در ادامه هم یک اشتباه بسیار بد منجر به گل داشت و همین باعث شد تا سرمربی السد در بین دو 
نیمه او را تعویض کند.البته اکرم عفیف ناجی السد و حزباوی در این بازی شد. او هت تریک  کرد تا السد در نهایت با نتیجه چهار بر دو به پیروزی برسد و 

جایگاه خود را در صدر جدول رده بندی مستحکم تر کند.

یک واکسن تک دوزی برای مقابله با چند شاخه ویروس کرونا از جمله شاخه ای 
که به کووید۱۹ منجر می شود، ابداع شده است.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل 
از نیواطلس، این واکسن تمام نشانگرهای ویروسی را از ریه حیوانات تحت آزمایش 
پاک کرد و به این ترتیب مسیر برای توسعه یک واکسن انسانی مشابه هموار شد.

هرچنــد ویروس Sars-CoV-۲ که به کووید ۱۹ منجر می شــود، در ســال های 
گذشــته تیتر اخبار بود، اما در واقع این یکی از اعضای گروه ویروس اســت. گروه 
 SARS تعلق دارد که به معنای Sarvecovirus ویروس مذکور به دســته ای به نــام
Betacoronavirus اســت. این ویــروس ها به طور معمول در خفــاش ها و دیگر 

پستانداران به وجود می آیند و احتمال سرایت به انسان را نیز دارند.
در حال حاضر واکســن هایی برای مقابله با ویروس های مختلف مانند کووید۱۹ 
و آنفلوانزا توسعه یافته است. اما وادار کردن افراد به دریافت واکسن های مختلف 
یک چالش اســت. علاوه بر آن این روند ممکن است مشکل آفرین نیز باشد زیرا 
واکســن ها باید به طور مرتب تجدید شوند تا حداکثر کارآمدی را داشته باشند.
محققان انستیتو فناوری جورجیا و دانشــگاه ویسکانسن-مدیسون در آمریکا در 
تلاشــی برای مقابله با ویروس های کرونا یک واکسن جدید ابداع و روی همستر 
 ۲-SARS-CoV۱ و-SARS-CoV آزمایش کردند. واکسن مذکور تمام نشــانه های
را در کنار شــاخه های اومیکرون در ریه حیوانات از بین برد. محققان قبلا متوجه 

شده بودند همسترها حیواناتی مناسب برای تست واکسن های احتمالی هستند.
پژوهشــگران برای تولید واکسن روی همان نکاتی تمرکز کردند که واکسن های 
mRNA ضــد کووید هــدف گرفته بود. به طور دقیق تر آنهــا روی پروتئین های 

اسپایکی تمرکز کردند که نشانگر ویروس کرونا هستند. به این ترتیب محققان یک 
واکسن ۳ ظرفیتی ابداع کردند. این بدان معناست که واکسن سه پروتئین اسپایک 
شایع در چند شاخهSarbecovirus را هدف می گیرد. به خصوص شاخه هایی که به 
ایجاد بیماری های سارس و کووید۱۹ منجر می شوند.آنها امیدوارند واکسن مذکور 
با انواع بیشــتری از ویروس های زیرمجموعه کرونا وهمچنین ویروس های دیگر 

)مانند عامل آنفلونزا( مقابله کند.

یک کفش چرم مصنوعی از نوعی باکتری در آزمایشــگاه و طی ۱۴ روز ساخته و 
طوری برنامه ریزی شــده تا خود را به رنگ ســیاه دربیاورد.به گزارش خبرگزاری 
مهر به نقل از تلگراف، این محصول گیاهی که عاری از پلاســتیک اســت توسط 
محققان امپریال کالج لندن از میکروب های مهندسی ژنتیکی، کشت شده است. 
این نخســتین باری اســت که باکتری طوری طراحی شده تا ماده و رنگدانه خود 
را به طور همزمان تولید کند.محققان معتقدند این فرایند را می توان برای تولید 
مواد گیاهی با رنگ های درخشــان و حتی طــرح دار به کار گرفت و در حقیقت 
جایگزینی برای پارچه هایی مانند کتان و کشــمیر به حساب می آید.باکتری که 
ظرف ۱۴ روز به کفش تبدیل می شود!پروفسور تام الیس مولف ارشد پژوهش در 
ایــن باره می گوید: خلق یک روش جدید و ســریع تر برای تولید چرم جایگزین 
حافظ محیط زیست و خود رنگ شونده دستاوردی مهم در حوزه مد حافظ محیط 
زیست به حساب می آید. سلولز باکتریایی ذاتا ماده ای گیاهی است و پرورش آن 
فقط نیازمند بخش اندکی از آب، زمین و زمانی اســت که برای پرورش گاو جهت 

استفاده از چرم آن به کار می رود. از سوی دیگر کربن کمتری منتشر می کند.
او در ادامه می افزاید: سلولز برخلاف چرم های مصنوعی مبتنی بر پلاستیک بدون 
مواد پتروشــیمیایی تولید می شــوند و در محیط زیست تجزیه می شوند و هیچ 
گونه ماده سمی در محیط زیست تولید نمی کنند.چرم خودرنگ با اصلاح ژن های 
گونه ای از باکتری ها ایجاد شد که ورقه های سلولز میکروبی تولید می کنند . ورقه 
سلولز در حقیقت ماده ای قوی و انعطاف پذیر. است که هم اکنون معمولاً در مواد 
غذایی، لوازم آرایشی و منسوجات اســتفاده می شود. اصلاح ژنتیک طوری انجام 
می شود که همان میکروب هایی که در کشت ماده به کار می روند رنگدانه کاملا 
مشکی را تولید کنند.سلولز دور قالبی به شکل کشت کشت می شود تا شبیه رویه 
کفش باشد و پس از ۱۴ روز فرایند شکل گیری آن کامل می شود. برای آنکه رنگ 
کفش تیره شود، در معرض دمای ۳۰ درجه سانتیگراد قرار می گیرد تا فرایند تولید 

رنگدانه سیاه از باکتری فعال شود و به این ترتیب ماده از داخل رنگ می گیرد.
محققان همچنین با یک شرکت طراحی زیستی به نام Modern Synthesisهمکاری 
کردند و یک کیف پول مشکی از دو ورقه سلولزی جداگانه ساختند. آنها ورقه ها را 

به اندازه دلخواه برش زدند و به یکدیگر دوختند.
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قائم مقام بنیاد ملی نخبگان گفت: در نامه ای به شورای پول و اعتبار 
پیشــنهاد دادم مبلغ وام ودیعه مســکن به یک میلیارد تومان و وام 
خرید مســکن نیز به ۳ میلیارد تومان افزایش یابد.سید سلمان سید 
افقهی در گفت وگو با خبرنگار مهر، درباره آخرین وضعیت وام خرید 
و ودیعه مســکن نخبگان اظهار کرد: در حال حاضر وام خرید مسکن 
نخبگان یک میلیارد تومان و وام ودیعه مســکن ۳۰۰ میلیون تومان 
است اما با توجه به اینکه در شرایط حال حاضر کسی نمی تواند با یک 
میلیارد تومان خانه بخرد، در نامه ای به شورای پول و اعتبار پیشنهاد 
دادم مبلغ وام ودیعه مسکن به یک میلیارد تومان و وام خرید مسکن 
نیز به ۳ میلیارد تومــان افزایش یابد.قائم مقام بنیاد ملی نخبگان با 
اشــاره به اینکه سال گذشته در هیأت امنای بنیاد ملی نخبگان تهیه 
۱۰۰۰ واحد مسکونی برای نخبگان مصوب شد، افزود: تأمین اعتبار 
این طرح به سازمان برنامه موکول شده اما این سازمان متأسفانه علی 
رغم پیگیری هایی که انجام شــده، هنوز هیچ اعتباری را به این کار 
اختصاص نداده اســت.بیمه تکمیلی نخبگان در راه اســت قائم مقام 
بنیاد ملی نخبگان از طــرح جدید بنیاد برای بیمه تکمیلی نخبگان 
هزار نفر از نخبگان خبر داد و گفت: یکی از برنامه هایی که در دستور 
کار بنیاد ملی نخبگان قرار دارد بحث بیمه تکمیلی این عزیزان است 
که پیشنهاد دادم بالاترین تعهدات بیمه ای برای نخبگان در نظر گرفته 
شــود که برای هر فرد تقریباً در ماه یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 

و در سال برای هزار نفر، ۱۲ هزار میلیارد تومان باید پرداخت کنیم.
بیمه هزار نخبه با بالاترین تعهدات بیمه ای قطعی شد وی ادامه داد: 
البته به من گفته شد تعهدات بیمه ای کم شود تا افراد بیشتری تحت 
پوشش بیمه قرار بگیرند که بنده پاسخ دادم یا کسی را بیمه نمی کنیم 
یا اگر این کار را انجام می دهیم، باید بهترین شــرایط را فراهم کنیم. 
در حــال حاضر بیمه تکمیلی برای هزار نفر از نخبگان قطعی شــده 
ولی اجرای چنین طرح هایی به تأمین اعتبار گره خورده است. بودجه 
۱۴۰۲ بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق شــده است!ســید افقهی با بیان 
اینکه بودجه بنیاد در سال ۱۴۰۲ تاکنون تنها ۲۵ درصد محقق شده 
و این موضوع باعث شــده که در برنامه ها و حمایت هایمان با مشکل 
مواجه شــویم، تصریح کرد: ما تحت فشار هستیم و از دوستان بارها 
هم پیگیری کردیم.وی ادامه داد: با توجه به اینکه رئیس بنیاد، معاون 
علمی رئیس جمهور است، متأسفانه این درکِ اشتباه وجود دارد که 
ســازمان برنامه وقتی بودجه ای را برای معاونت لحاظ می کند، عنوان 
می کند که بودجه بنیاد هم در دل آن قرار گرفته در حالی که رئیس 
بنیاد با حفظ سمت، معاون علمی رئیس جمهور است.اولویت سازمان 
برنامه و بودجه نخبگان نیست قائم مقام بنیاد ملی نخبگان بیان کرد: 
بارها این را گفته ایم که دولتی که می خواهد چند میلیون مســکن 
بســازد برای هزار مسکن نخبگان نباید دچار مشکل باشد و البته هم 
نیســت، ولی مساله این اســت که اولویت عزیزان در سازمان برنامه 
و بودجه نخبگان نیســت. وقتی بودجه بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق 
شــده و از طرفی طرح مسکن نخبگان محقق نشده و طرح جذب در 
دستگاه های اجرایی به دلیل عدم تأمین اعتبار در برخی جاها مشکل 
اعتبار دارد، برداشت ما این است که نخبگان در اولویت قرار ندارند و 
طرح های مربوط به آنها اجرایی نمی شود. شعار نخبه پروری می دهیم 
امــا در عمل هیــچ کاری انجام نمی دهیم وی افــزود: مرتباً از نخبه 
پــروری، نخبه گزینی و نخبه گماری صحبت می کنیم اما هیچ اتفاق 
خاصی در عمل برای آنها رقم نمی خورد. در حال حاضر برای پیشبرد 
برنامه های جاری بنیاد با اعتبارات موجود، با مشکل مواجه هستیم و 
وضعیت نامطلوبی داریم. در صورتی که نسبت فایده به هزینه در حوزه 
نخبگان به شدت بالا اســت ولی ما این را در نظر نمی گیریم و بنده 

معتقدم متأسفانه تقسیم درست بودجه اتفاق نمیفتد.

پیشنهاد افزایش وام 
خرید مسکن نخبگان به 

۳ میلیارد

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

تهران !!

آیا نسخه جاده ای هایپرکار لمان پژو ۹X8 ساخته خواهد شد؟
یکی از خبرســازترین خودروهای چند سال اخیر مســابقات لمان را می توان پژو ۹X8 دانست. از همان زمان معرفی این خودرو 
شایعاتی درباره احتمال تولید نسخه جاده ای وجود داشت و حالا رئیس پژو به سؤالات دراین باره پاسخ داده است.زمانی که قوانین 
جدید مسابقات لمان برای اولین بار منتشر شد ابهاماتی درباره الزامی بودن یا نبودن تولید نسخه جاده ای از مدل های حاضر در 
پیســت به وجود آمد. همین امر باعث ایجاد شــایعاتی درباره تولید نسخه جاده ای از هایپرکار پژو ۹X8 شد اما چنین چیزی رخ 
نداد. البته به طور خلاصه باید گفت طبق قوانین مسابقات لمان تولید نسخه جاده ای از مدل های مسابقه ای الزامی نیست هرچند 

به نظر می رسد روزنه امیدی برای تولید ۹X8 با پلاک شخصی وجود داشته باشد.

گریزمان و کاسیمیرو در راه پیوستن به رونالدو؟
دو بازیکن بزرگ فوتبال اروپا با النصر به توافق دست پیدا کردند و راهی این تیم عربستانی خواهند شد.به گزارش ایسنا، علی الحربی، 
خبرنگار عربستانی اعلام کرد باشگاه النصر با آنتوان گریزمان، بهترین گلزنان تاریخ باشگاه اتلتیکومادرید، و کاسیمیرو، هافبک برزیلی 
منچستریونایتد، به توافق دست پیدا کرده است و این دو بازیکن در تابستان پیش رو پیراهن النصر را بر تن خواهند کرد.این خبرنگار 
عربستانی مدعی شد که هم گریزمان و هم کاسیمیرو موافقت خود را برای حضور در النصر اعلام کرده اند و توافقات نهایی صورت گرفته 
است.النصر در فصل جاری با درخشش کریستیانو رونالدو عملکرد بسیار خوبی از خود نشان داده است و هم در رقابت های لیگ عربستان 

و هم در لیگ قهرمانان آسیا از مدعیان اصلی قهرمانی است.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب ظلمات سپید
کتاب ظلمات سپید روایت سفرهای اکتشافی و ماجراجویی های 
باورنکردنــی هنــری ورزلــی )henry worsley( در قطب جنوب 
)جنوبگان( به روایت دیوید گرن اســت. روایت مبارزه و تلاشــی 
جسمی و روحی که گاه فراتر از توان بشر است. وسعت بی پایانی 
را تصور کنید که در آن نور خیره کننده ی منعکس شده از سطح 
برف چشــمانتان را می زند. با هربار تنفس ســوز سرمای منفی 
هشــتاد درجه را به شــش ها وارد می کنید و پیشروی با وجود 
بادی که هرلحظه شــما را به عقب می راند ســخت و ســخت تر 
می شــود. وزن ســورتمه و وســایلی که به همراه دارید چیزی 
حدود ۱۵۰ کیلوگرم است و آن ها را با یک  طناب به دور کمرتان 
بسته اید. کمی که پیش می روید تنها چشم انداز پیش رو چوب های 
اسکی تان است و  حالا باید شروع کنید به بالا رفتن از یک شیب 
بسیار تند ولی انگشتان دست و پایتان را حس نمی کنید. خسته 
و ناامیدید ولی ذهنتان به شــما نهیب می زند کمی دیگر پیش بروید چون برای رســیدن به قطب جنوب باید روزانه 
حدود ۱۳ کیلومتر در برف و بوران پیشــروی کنید. این بخشــی از شرح مصایب سفرهای جذاب و اعجاب انگیز هنری 
ورزلی، اکتشاف گر بزرگ قطب جنوب در کتاب ظلمات سپید بود. هنری که سابقه ی حضور در ارتش و تمرینات سخت 
و طاقت فرســا را داشت، تصمیم گرفت تا به تبعیت از اسطوره ی مجسم خود، ارنست شکلتون سفر اکتشافی بزرگی را 
ترتیب دهد. ارنست شکلتون که هنوز هم از او به عنوان مدیری مدبر یاد می کنند و در حوزه های مدیریت و برنامه ریزی 
الگوی بســیار موفقی است، در سال ۱۹۰8 برنامه ی اکتشاف نمرود را برنامه ریزی کرد و به همراه گروهش عازم قطب 
جنوب شد. او  در حالی که تنها ۱۷۰ کیلومتر با مقصد فاصله داشت به دلیل کمبود منابع غذایی و در خطر بودن جان 
افراد گروهش تصمیمی جســورانه گرفت و از راه آمده بازگشت. این شرح تلاش ناکام شکلتون و تصمیم شجاعانه اش، 
هنری جوان را که هنوز در مدرســه تحصیل می کرد و از طریق کتاب خاطرات سفر اکتشافی شکلتون با او آشنا شده 

بود، سخت تحت تاثیر قرار داد.

آدام سندلر
آدام ســندلر یکی از پردرآمدترین بازیگران هالیوود 
است. او کارنامه ی ســینمایی پرباری دارد، با اینکه 
بیشتر اوقات نقش یک مرد نسبتاً دیوانه اما مهربان 
را بازی کرده اســت. برخی شــاید فیلــم های او را 
کمدی هایی احمقانه بدانند، اما تماشاگران کماکان 
او را دوســت دارند. آدام در بروکلین، نیویورک در ۹ 
ســپتامبر سال ۱۹۶۶ زاده شــد، مادرش یک معلم 
مدرســه مهد کودک، و پدر او استنلی سندلر، یک 
مهندس برق بود، خانواده وی یهودی هســتند و از 
مهاجران یهودی روســی تبارند. او پس از نقل مکان 
در سن ۶ سالگی در منچســتر، نیوهمپشایر بزرگ 
شد، وی در دبیرستان مرکزی منچستر تحصیل کرد. 
سندلر از دانشگاه نیویورک، مدرسه هنر تیش در سال 
۱۹88 فارغ التحصیل شد. سندلر پس از حضور موفق 
در یک برنامه زنده تلویزیونی به نام saturday night live در چندین فیلم هالیوودی حضوری موفق داشــت 
به طوری که مجموع این فیلم ها فروشــی در حدود ۲ میلیارد دلار آمریکا داشــت.]۲برخی از آثار معروف 
سندلر عبارتند از:آقای دیدز )۲۰۰۲(، پنجاه قرار اول )۲۰۰۴(، کلیک )۲۰۰۶( و تو حریف زوهان نمی شی 
)۲۰۰8(، قصه های وقت خواب )۲۰۰8(؛ و هچنین فیلم پیکســل ها، پینه دوز، مخلوط اشاره کرد. کمدین، 
خواننده، فیلم نامه نویس و تهیه کننده آمریکایی است. او از سال ۱۹۹۰ تا ۱۹۹۵، قبل از بازی در فیلم های 
هالیوودی، یکی از بازیگران سریال Saturday Night Live بود که مجموعاً بیش از ۴ میلیارد دلار در گیشه به 
دست آورد. او در سال ۲۰۲۲ دارایی خالص تخمینی ۴8۰ میلیون دلاری داشت و قراردادی برای سه فیلم 

دیگر با نتفلیکس به ارزش بیش از ۳۵۰ میلیون دلار امضا کرد.]۱[

فرهنگ

نماینــدگان مجلس از محل منابع حاصل از عوارض صادراتی 
کلیــه مواد و محصولات معدنی، اعتبــارات لازم برای اجرای 
قانون جهش تولید دانش بنیان را پیش بینی کردند. به گزارش 
خبرنگار مهر، نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در جلسه 
نوبت صبح امروز )سه شــنبه ســوم بهمن مــاه( و در جریان 
رســیدگی به گزارش کمیســیون تلفیق لایحه بودجه سال 
۱۴۰۳ در بخــش درآمدی، با بندهای الحاقی ۲ و ۳ تبصره ۶ 
این لایحه موافقت کردند. بند الحاقی ۲- وزارت امور اقتصاد و 
دارایی مکلف است نسبت به واریز کلیه منابع حاصل از عوارض 
صادراتی کلیه مواد و محصولات معدنی صنایع معدنی، فلزی و 
غیر فلزی، محصولات نفتی، گازی و پتروشیمی به صورت خام 
و نیمه خام به ردیف درآمدی شــماره ۱۱۰۵۲۰ مالیات موضوع بند )ز( تبصره ۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل 
کشــور به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۵۱8 و حقوق ورودی ماشین آلات، تجهیزات و قطعات تولیدی، صنعتی، 
معدنی و کشــاورزی به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۴۱8 جدول شماره پنج این قانون اقدام نماید.میزان قطعی 
عوارض صادراتی و فهرست کالاهای مشمول ظرف ۲ ماه پس از ابلاغ این قانون به تصویب هیأت وزیران می رسد. 
کلیه منابع حاصله جهت اجرای قانون جهش تولید دانش بنیان به معاونت علمی و فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری اختصاص می یابد به نحوی که معادل ۵۰ درصد از آن صرف افزایش صندوق نوآوری و شکوفایی 
شــود تا زمان تصویب فهرست کالاهای مشمول این بند، فهرست تصویب نامه هیأت وزیران، موضوع بند )ص( 
تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۱ مبنای اجرای این بند می باشد.سازمان برنامه و بودجه کشور مکلف است تخصیص 
ردیف هزینه ای بند را هر ماه به صورت یک دوازدهم صادر نماید. دبیرخانه شورای راهبردی فناوری ها و تولیدات 

دانش بنیان موظف است گزارش عملکرد این بند را هر ۶ ماه یک بار در اختیار مجلس قرار دهد. 

منابع مالی برای اجرای »قانون جهش تولید 
دانش بنیان« تعیین شد
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یزد از دید هوش مصنوعی!!
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نماینده وزن ۷۷ کیلوگرم ایران با شکست حریف کوبایی راهی مرحله یک چهارم نهایی کشتی فرنگی المپیک پاریس شد. به گزارش ایسنا، در جریان رقابت های 
۲ وزن دوم کشتی فرنگی المپیک ۲۰۲۴ پاریس، امین کاویانی نژاد نماینده وزن ۷۷ کیلوگرم ایران در دور نخست به مصاف فلورست پنا از کوبا رفت و در پایان در 
یک مبارزه دشوار با نتیجه یک بر یک به برتری رسید و راهی یک چهارم نهایی شد. کاویانی نژاد در دومین مبارزه و در مرحله یک چهارم نهایی با برنده آمویان از 
ارمنستان و سارکینن از فنلاند مبارزه می کند.محمد هادی ساروی فرنگی کار وزن ۹۷ کیلوگرم ایران نیز تا دقایقی دیگر در دور نخست به مصاف رائو از آمریکا می 

رود و در صورت پیروزی در یک چهارم نهایی به مصاف برنده ژوزوپبکوف از قرقیزستان و ویکانتیس از لیتوانی می رود.

 پیروزی سخت کاویانی نژاد مقابل کوبا
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حذف شدگان زودهنگام انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶
حتی با وجود افزایش تعداد تیم های شرکت کننده، کشورهای بسیاری هستند که شانس صعود به جام جهانی بعدی فوتبال را خیلی زود از دست دادند

باقی  کانادا  و  مکزیک  آمریکا،  مشترک  میزبانی  به   ۲۰۲۶ جهانی  جام  برگزاری  تا  نیم  و  سال  یک  از  بیش  کمی  ایسنا،  گزارش  به 
تعداد  افزایش  این  با  حتی  شد.  خواهد  برگزار  کنفدراسیون  شش  از  نمایندگی  به  تیم   ۴۸ حضور  با  بار  اولین  برای  که  است  مانده 
روسیه  کشورها  این  از  یکی  داده اند.  دست  از  را  جهانی  جام  به  رسیدن  شانس  کامل  طور  به  کشور   ۳۷ حاضر  حال  در  تیم ها، 
است شده  گذاشته  کنار  جهانی  جام  انتخابی  دور  از  قبل  دوره  همچون  فیفا،  و  یوفا  سوی  از  محرومیتش  ادامه  دلیل  به  که  است 

ورزشی


